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Synteza

Produkt krajowy brutto w Il kwartale 2019 r.

niewyréwnany sezonowo +4,4% r/r
wyréwnany sezonowo +4,1% r/r
Rynek pracy w lipcu 2019 .
przecietne zatrudnienie

w sektorze przedsiebiorstw +2,7% r/r
stopa bezrobocia rejestrowa-

nego (stan w koncu okresu) 5,2%

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto
w sektorze przedsiebiorstw w lipcu 2019 r.

nominalne +7,4% r/r
realne +4,5% r/r

Przecietne miesieczne emerytury i renty brutto
w lipcu 2019.

z pozarolniczego systemu
ubezpieczen spotecznych

nominalne +4,8% r/r
realne +1,5% r/r
rolnikéw indywidualnych
nominalne +6,2% r/r
realne +2,8% r/r
Ceny w lipcu 2019r.
ceny konsumpcyjne +2,9% r/r
ceny produkcji w przemysle +0,6% r/r
ceny produkcji w budownictwie  +3,5%r/r

Produkcja sprzedana przemystu w lipcu 2019 r.

+5,8% r/r
+3,7% r/r

niewyréwnana sezonowo
wyréwnana sezonowo

Wedtug szybkiego szacunku tempo wzrostu produktu krajowego
brutto w skali roku byto wolniejsze niz w poprzednim kwartale.

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw zwiekszyto sie
w skali roku w tempie zblizonym do notowanego w poprzednich
miesigcach. Bezrobocie rejestrowane ulegto dalszemu ograniczeniu.

Wedtug wynikéw Badania Aktywnosci Ekonomicznej Ludnosci
w |l kwartale br. liczba 0séb pracujacych bytfa nieco nizsza niz przed
rokiem, a wskaznik zatrudnienia nie ulegt zmianie. Zmniejszyta sie
liczba 0séb bezrobotnych oraz stopa bezrobocia.

Dynamika przecietnych nominalnych wynagrodzen brutto w sektorze
przedsiebiorstw byta wyzsza, a pfac realnych - zblizona do notowanej
w okresie kwiecien—czerwiec br.

Nominalne emerytury i renty brutto w obu systemach wzrosty w skali
roku w tempie zblizonym do notowanego w Il kwartale br.; zwolnita
dynamika sity nabywczej tych swiadczen.

Dalszemu przyspieszeniu ulegta dynamika cen towaréw i ustug
konsumpcyjnych. Zwiekszyta sie skala wzrostu cen zywnosciinapojéw
bezalkoholowych; w nieco wiekszym stopniu niz w poprzednich
miesigcach wzrosty réwniez m.in. ceny towardéw i ustug zwigzanych
z mieszkaniem. Znacznie zwolnito natomiast tempo wzrostu cen
towaréw i ustug w zakresie transportu.

Dynamika cen produkcji sprzedanej przemystu byla podobna
do notowanej w czerwcu br. i stabsza niz we wczedniejszych miesia-
cach. Tempo wzrostu cen producentéw w budownictwie nieco zwol-
nito.

Produkcja sprzedana przemystu wzrosta w wiekszym stopniu niz
w I kwartale br. Produkcja zwiekszyta sie w przetworstwie przemy-
stowym oraz dostawie wody; gospodarowaniu sciekami i odpadami;
rekultywacji, a obnizyta — w pozostatych sekcjach. Wzrost sprzedazy
notowano we wszystkich gtéwnych grupowaniach przemystowych,
najwyzszy — w produkgji débr inwestycyjnych.



EXECUTIVE SUMMARY

Produkcja budowlano-montazowa w lipcu 2019 r.

niewyréwnana sezonowo +6,6% r/r
wyréwnana sezonowo +5,5% r/r
Sprzedaz detaliczna w lipcu 2019 .

niewyréwnana sezonowo +5,7% r/r

Rolnictwo w lipcu 2019 r.

Handel zagraniczny w | pétroczu 2019.

eksport +6,6% r/r
import +5,0% r/r
Wyniki finansowe przedsiebiorstw
niefinansowych w | pétroczu 2019 .
Wynik finansowy netto +4,6% r/r
Wskaznik rentownosci obrotu:
brutto 5,0%
netto 4,2%

Naktady inwestycyjne przedsiebiorstw
niefinansowych w | pétroczu 2019 .

w cenach statych +19,0% r/r

Koniunktura gospodarcza w sierpniu 2019-r.

Koniunktura konsumencka w sierpniu 2019 .

Tempo wzrostu produkcji budowlano—-montazowej byto szybsze niz
w Il kwartale br. Wzrosta produkcja w budowie obiektéw inzynierii
ladowej i wodnej, a obnizytfa sie - w budowie budynkéw oraz robo-
tach budowlanych specjalistycznych. Sprzedaz robét inwestycyjnych
zwiekszyta sie w podobnym stopniu jak robét remontowych.

Wzrost sprzedazy detalicznej byt wolniejszy niz w Il kwartale br.
Sprzedaz zwiekszyta sie we wszystkich grupach.

Na rynku rolnym ceny skupu pszenicy uksztattowaty sie ponizej
poziomu sprzed roku, a skupu zyta — powyzej. Przecietne ceny podsta-
wowych produktéw pochodzenia zwierzecego w skupie byly wyzsze
niz rok wczesniej; obnizyly sie jedynie ceny skupu zywca wotowego.

Dynamika obrotéw towarowych handlu zagranicznego byta stabsza
od notowanej w okresie styczeni-maj br. Wymiana zamkneta
sie ujemnym saldem, mniejszym niz przed rokiem. Wyzsze
niz w | pétroczu ub. roku byty obroty z wiekszoscig grup krajéw, z
wyjatkiem importu z krajéw Europy Srodkowo-Wschodniej. Wskaznik
terms of trade w okresie styczern-maj br. ksztattowat sie korzystnie
(wobec niekorzystnego rok wczesniej).

Badane przedsiebiorstwa uzyskaty lepsze niz przed rokiem wyniki
finansowe. Nieznacznie pogorszyty sie natomiast podstawowe
wskazniki ekonomiczno-finansowe. Wsréd eksporteréw byty one
stabsze niz w | pétroczu ub. roku, ale lepsze niz dla ogétu podmiotéw.

Nakfady inwestycyjne badanych przedsiebiorstw wzrosty w wiekszym
stopniu niz rok wczedniej. Szybsza byta dynamika naktadéw na budynki
i budowle niz naktadéw na zakupy. Rozpoczeto wiecej niz przed rokiem
nowych inwestycji, ale o nizszej wartosci kosztorysowej.

Przedsiebiorcy prowadzacy dziatalnos¢ w zakresie przetwoérstwa
przemystowego i budownictwa oceniaja koniunkture korzystnie,
podobnie jak w lipcu br. Pozytywne, zblizone do formutowanych
przed miesigcem, sg takze oceny koniunktury w handlu detalicznym.

Wskazniki ufnosci konsumenckiej, okreslajgce biezace i oczekiwane
tendencje konsumpcji indywidualnej, sg pozytywne, ale stabsze
niz w lipcu br. Najbardziej pogorszyty sie przewidywania dotyczace
sytuacji finansowej gospodarstwa domowego oraz poziomu
bezrobocia. Poprawity sie oceny obecnej mozliwosci dokonywania
waznych zakupéw.



Executive summary

Gross domestic product in the 2nd quarter 2019

seasonally unadjusted +4.4%yly
seasonally adjusted +4.1%yly
Labour market in July 2019
average paid employment in

enterprise sector +2.7%yly
registered unemployment rate

(as of the end of period) 5.2%

Average monthly gross wages and salaries
in enterprise sector in July 2019

nominal +7.4%yly
real +4.5%yly

Average monthly gross retirement and other pensions

in July 2019

from non-agricultural social
security system

nominal +4.8%yly

real +1.5% y/y
of farmers

nominal +6.2% y/y

real +2.8%yly

Prices in July 2019
prices of consumer goods

and services +2.9% y/y
producer prices in industry +0.6% y/y
producer prices in construction +3.5%y/y

Sold production of industry in July 2019
seasonally unadjusted +5.8% y/y
seasonally adjusted +3.7%yly

According to flash estimate, the annual growth rate of gross domestic
product was lower than in the previous quarter.

Average paid employment in enterprise sector increased in annual
terms at a similar pace to the one recorded in previous months. Regi-
stered unemployment further decreased.

According to the results of the Labour Force Survey in the 2nd quarter
of 2019, the number of employed persons was slightly lower than a year
before and the employment rate did not change. Both the number of
unemployed persons and the unemployment rate decreased.

The growth rate of average monthly nominal gross wages and sala-
ries in enterprise sector was higher, and of real wages and salaries
- similar to the one observed in the period of April-June 2019.

The average monthly nominal gross retirement and other pensions
in both systems grew in annual terms at a pace similar to the one
recorded in the 2nd quarter of 2019; the dynamics of purchasing
power of these benefits slowed down.

The growth in prices of consumer goods and services accelerated
further. The prices of food and non-alcoholic beverages increased to
a greater extent; the growth in prices of, among others, goods and
services related to dwelling was also slightly higher than in previous
months. However, the growth rate of prices of goods and services in
transport decelerated significantly.

The dynamics of prices of sold production of industry was similar to
the one recorded in June 2019 and weaker than in previous months.
The growth rate of producer prices in construction slightly slowed
down.

Sold production of industry grew in annual terms to a greater extent
than in the 2nd quarter of 2019. Production increased in manufac-
turing as well as in water supply; sewerage, waste management
and remediation activities; whilst it decreased - in other sections.
The sales increased in all main industrial groupings, the most
—in production of capital goods.
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Construction and assembly production in July 2019

seasonally unadjusted +6.6% y/y
seasonally adjusted +5.5%y/y
Retail sales in July 2019

seasonally unadjusted +5.7%yly
Agriculture in July 2019

Foreign trade in the 1st half of 2019

exports +6.6% y/y
imports +5.0% y/y

Financial results of non-financial enterprises
in the 1st half of 2019

net financial result +4.6% yly
gross turnover profitability

indicator 5.0%
net turnover profitability

indicator 4.2%

Investment outlays of non-financial enterprises
in the 1st half of 2019

at constant prices

+19.0% y/y

Business tendency in August 2019

Consumer tendency in August 2019

The annual growth rate of construction and assembly production was
faster than the one recorded in the 2nd quarter of 2019. Production
increased in civil engineering, whereas it decreased - in construction
of buildings as well as in specialised construction activities. The sales
of investment works grew to a similar extent as of restoration ones.

Retail sales grew slower than in the 2nd quarter of 2019. The sales
increased in all groups.

On the agricultural market, the procurement prices of wheat were
below the level recorded a year before, while the prices of rye — above.
Average prices of basic products of animal origin in the procurement
were higher than a year before; only the procurement prices of cattle
for slaughter decreased.

The dynamics of foreign trade turnover was weaker than in January-
May 2019. The total turnover closed with a smaller negative
balance than a year before. Turnover with most groups of countries,
except for imports from Central and Eastern Europe, was higher
than in the 1st half of 2018. The terms of trade index in the period
of January-May 2019 was favourable (against an unfavourable one
a year before).

Surveyed enterprises obtained better financial results than a year
before. However, the basic economic and financial indicators slightly
worsened. Among exporters, they were weaker than in the first half
of 2018, but better than for all entities.

Investment outlays of the surveyed enterprises increased to a greater
extent than in the previous year. Outlays on buildings and structures
grew faster than those on purchases. More new investments were
started than a year before, but with lower estimated value.

Entrepreneurs conducting activity in manufacturing and in construc-
tion assess business climate favourably, similarly as in July 2019. Positive,
similar as a month before, are also the sentiments in retail trade units.

Consumer confidence indicators, defining currentand expected tenden-
cies of individual consumption are positive, but weaker than in July
2019.The predictions concerning the household’s current financial situ-
ation and the level of unemployment worsened the most. The opinions
on the current possibility of making major purchases improved.



Rynek pracy
Labour market

Wykres 1.
Chart 1.

W lipcu br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wzrosto w skali roku w tempie zbli-
zonym do obserwowanego w poprzednich miesigcach. Zaréwno liczba bezrobotnych zarejestrowanych,
jak i stopa bezrobocia rejestrowanego byty nizsze od notowanych przed miesigcem oraz przed rokiem.

Wedtug wstepnych wynikéw Badania Aktywnosci Ekonomicznej Ludnosci za Il kwartat br. liczba pracuja-
cych nieznacznie zmniejszyta sie w poréwnaniu z notowang przed rokiem, a wskaznik zatrudnienia nie ulegt
zmianie. Liczba bezrobotnych oraz stopa bezrobocia wedtug kryteriéw BAEL byty nizsze niz rok wczesniej.

Bezrobocie rejestrowane
Registered unemployment

tys. 0s6b %
thousand of persons
1500 10

1200

900

) I I I I I I I I I I I I |
) I I I I I I I I I |
0 0

mmmm |iczba bezrobotnych ogétem (lewa skala) stopa bezrobocia (prawa skala)
number of unemployed persons (left scale) registered unemployment rate (right scale)

Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw' w lipcu br. uksztattowato sie na poziomie
6397,2 tys. 0s6b i byto 0 2,7% wyzsze niz przed rokiem (wobec wzrostu o 3,5% w lipcu ub. roku). Najbar-
dziej zwiekszyto sie zatrudnienie w dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 7,6%), infor-
magcji i komunikacji (o 6,6%), zakwaterowaniu i gastronomii (o 6,0%) oraz transporcie i gospodarce
magazynowej (o 5,3%). Wzrost zatrudnienia (w granicach 4,0%-0,6%) notowano réwniez w budownic-
twie, dostawie wody; gospodarowaniu sciekami i odpadami; rekultywacji, handlu; naprawie pojazdéw
samochodowych, wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goragcg wode,
przetwdrstwie przemystowym, obstudze rynku nieruchomosci oraz gérnictwie i wydobywaniu. Spadek
zatrudnienia obserwowano w administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (o 2,2%).

1 W jednostkach o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
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Tablica 1. Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw

Table 1. Average paid employment in enterprise sector
2019 2018 2019
Wyszczegdlnienie VI -Vl
Specification . .
w tys. analogiczny okres roku poprzedniego=100 w tys.
in thousands corresponding period of previous year=100 in thousands
Sektor przedsigebiorstw
Enterprise sector 6397 102,7 103,5 103,7 102,8 6389
w tym:
of which:
Przemyst
Industry 2772 101,8 102,6 102,7 102,1 2771
gérnictwo i wydobywanie
mining and quarrying 130 100,6 100,8 99,9 100,8 131
przetworstwo przemystowe
manufacturing 2394 101,8 102,9 103,1 102,2 2394
wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczna, gaz, pare wodng i goracg wode
electricity, gas, steam and air conditioning supply 118 102,0 99,4 99,3 101,4 117
dostawa wody; gospodarowanie sciekamii od-
padami; rekultywacja
water supply; sewerage, waste management
and remediation activities 130 103,0 102,6 102,0 103,3 130
Budownictwo
Construction 420 104,0 105,2 105,2 104,5 421
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych
Trade; repair of motor vehicles 1314 102,8 103,1 103,3 102,7 1311
Transport i gospodarka magazynowa
Transportation and storage 615 105,3 106,6 106,6 105,2 611
Zakwaterowanie i gastronomia
Accommodation and catering 131 106,0 105,0 104,1 107,1 129
Informacja i komunikacja
Information and communication 243 106,6 104,1 103,9 106,6 241
Obstuga rynku nieruchomosci
Real estate activities 96 101,3 98,7 98,7 100,4 96
Dziatalno$¢ profesjonalna, naukowa i techniczna?
Professional, scientific and technical activities@ 237 107,6 107,8 107,9 108,0 236
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca
Administrative and support service activities 413 97,8 101,7 103,5 98,7 418

a Nie obejmuje dziatéw: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.
a Does not include divisions: Research and experimental development and Veterinary activities.
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Mapa 1. Stopa bezrobocia rejestrowanego
stan w koncu lipca 2019.

Map 1. Registered unemployment rate
as of the end of July 2019
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Mapa 2. Zmiany stopy bezrobocia rejestrowanego
lipiec 2019 r. do lipca 2018 r.

Map 2. Registered unemployment rate changes
July 2019 to July 2018
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Sposréd dziatdéw o znaczagcym udziale w zatrudnieniu, wyzszy niz przecietnie wzrost zatrudnienia w skali
roku obserwowano m.in. w przedsiebiorstwach zajmujacych sie magazynowaniem i dziatalnoscia ustu-
gowa wspomagajaca transport (7,8%), handlem hurtowym i detalicznym pojazdami samochodowymi
oraz ich naprawg (7,0%), transportem lgdowym i rurociaggowym (5,6%), robotami budowlanymi specja-
listycznymi (5,3%), produkcja wyrobdéw z gumy i tworzyw sztucznych (4,8%), budowg budynkéw (4,7%),
a takze produkcja pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep, handlem hurtowym oraz produkcja
wyrobéw z metali (w granicach 3,2%-2,8%). Pogtebit sie spadek zatrudnienia w produkcji odziezy
(do 6,0% wobec 3,1% przed rokiem).

W okresie styczen-lipiec br. przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw wyniosto 6389,3 tys. 0séb,
tj. byto 0 2,8% wyzsze od obserwowanego przed rokiem.

W koncu lipca br. w urzedach pracy zarejestrowanych byto 868,4 tys. bezrobotnych, tj. 0 8,7 tys. (0 1,0%)
mniej niz przed miesigcem i 0 93,4 tys. (0 9,7%) mniej niz przed rokiem. Stopa bezrobocia rejestrowa-
nego wyniosta 5,2% i byta 0 0,1 p.proc. nizsza niz w czerwcu br. i 0 0,6 p.proc. nizsza niz w lipcu ub. roku.

Stopa bezrobocia w wojewddztwach ksztattowata sie w granicach od 2,8% w wielkopolskim do 8,7%
w warminsko-mazurskim. Spadek stopy bezrobocia w stosunku do poprzedniego miesigca notowano
w pieciu wojewddztwach: w kujawsko-pomorskim, lubuskim, $laskim, warminsko-mazurskim oraz
zachodniopomorskim (po 0,1 p.proc.). W pozostatych wojewddztwach stopa bezrobocia utrzymata sie
na poziomie sprzed miesigca. W skali roku stopa bezrobocia obnizyta sie we wszystkich wojewddztwach,
w najwiekszym stopniu w warmirsko-mazurskim (o 1,2 p.proc.) oraz kujawsko-pomorskim (o 0,9 p.proc.),
za$ w najmniejszym — w pomorskim (0 0,3 p.proc.), dolnoslgskim oraz wielkopolskim (po 0,4 p.proc.).

W strukturze bezrobotnych zarejestrowanych, w poréwnaniu z sytuacja sprzed roku, udziat kobiet
nie zmienit sie i w konicu lipca br. wynidst 57,0%. Podobnie jak przed rokiem ksztattowat sie udziat oséb
bezrobotnych nieposiadajacych kwalifikacji zawodowych (30,7%). W skali roku wzrést m.in. odsetek oséb
uprzednio pracujacych (o 0,7 p.proc. do 87,2%). Zmniejszyty sie odsetki oséb bezrobotnych bez prawa
do zasitku (o 1,1 p.proc. do 83,8%), zwolnionych z przyczyn dotyczacych zakfadu pracy (o 0,2 p.proc.
do 4,0%) oraz absolwentéw (o 0,1 p.proc. do 2,0%).

W poréwnaniu z koricem lipca ub. roku zmniejszyt sie udziat nastepujacych kategorii os6b bezrobotnych
znajdujacych sie w szczegolnej sytuacji na rynku pracy w liczbie zarejestrowanych ogétem:
0s0b dtugotrwale bezrobotnych2 (o 2,3 p.proc. do 51,6%),
0s6b w wieku ponizej 30 roku zycia (o 0,8 p.proc. do 25,1%, w tym udziat os6b w wieku ponizej
25 roku zycia obnizyt sie 0 0,5 p.proc. do 11,4%),
0s06b korzystajacych ze Swiadczen pomocy spotecznej (0 0,2 p.proc. do 1,8%).

Zwiekszyt sie natomiast odsetek oséb bezrobotnych:

posiadajacych co najmniej jedno dziecko w wieku do 6 roku zycia (o 0,2 p.proc. do 21,4%),
niepetnosprawnych (o 0,2 p.proc. do 6,5%),
w wieku powyzej 50 roku zycia (0 0,1 p.proc. do 27,1%),

«  posiadajacych dziecko niepetnosprawne w wieku do 18 roku zycia (0 0,1 p.proc. do 0,3%).

Liczba nowo zarejestrowanych bezrobotnych w lipcu br. wyniosta 127,7 tys. oséb i byta 0 29,4% wyzsza
niz przed miesigcem, ale o0 7,3% nizsza niz przed rokiem. Najliczniejsza grupe nadal stanowity osoby reje-
strujace sie po raz kolejny, przy czym ich udziat w nowo zarejestrowanych ogétem zmniejszyt sie w skali
roku o 0,6 p.proc. do 80,7%. Obnizyty sie réwniez odsetki oséb diugotrwale bezrobotnych, dotychczas
niepracujacych, zamieszkatych na wsi oraz absolwentéw. Zwiekszyt sie natomiast odsetek oséb nieposia-
dajacych kwalifikacji zawodowych oraz zwolnionych z przyczyn dotyczacych zaktadu pracy.

2 Do dtugotrwale bezrobotnych zalicza sie osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy tacznie przez okres
ponad 12 m-cy w okresie ostatnich 2 lat, z wylgczeniem okreséw odbywania stazu i przygotowania zawodowego w miej-
scu pracy.
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Table 2.

RYNEK PRACY

Liczba bezrobotnych nowo zarejestrowanych
Newly registered unemployed

VI 2018 VI 2019 VII 2018
W SInieni analogiczny okres w % bezrobotnych
yszczclego r?|en|e - okres roku poprzedni= Wity nowo
Specification ) ys. poprzedniego=100 =100 ) ys. zarejestrowanych
in thousands . . . inthousands | . ;
corresponding period of | previous in % of newly registered
previous year=100 | period=100 unemployed
Bezrobotni nowo zarejestrowani
ogotem
Newly registered unemployed - in total 137,8 89,8 92,7 129,4 127,7 X X
Z liczby ogétem - bezrobotni:
Of total - registered unemployed:
zarejestrowani po raz kolejny
reentrants to unemployment rolls 112,0 90,2 92,0 127,5 103,1 80,7 81,3
dotychczas niepracujacy
previously not employed 19,0 84,1 86,8 131,6 16,5 12,9 13,8
absolwencia
graduatesa 11,6 79,7 86,6 129,9 10,1 79 8,4
zwolnieni z przyczyn dotyczacych
zaktadu pracy
terminated for company reasons 45 79,2 97,1 116,4 4,4 3,5 3,3
zamieszkali na wsi
living in rural areas 59,4 90,3 91,4 130,0 54,3 42,5 43,1
bez kwalifikacji zawodowych
without occupational qualifications 38,1 90,8 94,0 125,7 35,9 28,1 27,7
dtugotrwale bezrobotniP
long-term unemployed® 34,8 77,0 87,6 113,3 30,5 23,9 25,3

a Zaliczono osoby, dla ktorych okres od momentu zakoriczenia nauki do momentu rejestracji nie przekroczyt 12 m-cy.
b Zaliczono osoby pozostajace w rejestrze powiatowego urzedu pracy facznie przez okres ponad 12 m-cy w okresie ostatnich 2 lat,
z wyfaczeniem okreséw odbywania stazu i przygotowania zawodowego w miejscu pracy.

a Unemployed graduates include the persons registered within the period of 12 months since the completion of education.
b Long-term unemployed persons include the persons who stayed in the registers of the powiat labour office for the overall period exceeding
12 months in the last two years, excluding the periods of trainee-ship occupational preparation of adult at the workplace.

Z ewidencji bezrobotnych w lipcu br. skreslono 136,4 tys. 0séb, tj. 0 6,8% wiecej niz przed miesigcem, ale
0 5,2% mniej niz przed rokiem. Gtéwna przyczyna wyrejestrowania nadal byto podjecie pracy, w wyniku
czego z rejestru skreslono 61,1 tys. 0s6b, tj. 0 7,5% mniej niz w lipcu ub. roku. Mniej niz przed rokiem byto
zaréwno osob, ktore podjety prace niesubsydiowang (o 5,4%), jak i tych, ktére podjety prace subsydio-
wana (o 15,0%). Odsetek osdb wykreslonych z ewidencji bezrobotnych z powodu podjecia pracy wynidst
44,8% i byt o 1,1 p.proc. nizszy niz przed rokiem. Zmniejszyt sie takze odsetek oséb, ktdre rozpoczety
szkolenie lub staz oraz nieznacznie — 0s6b, ktére nabyty prawa emerytalne lub rentowe. Wzrést natomiast
odsetek oséb, ktére dobrowolnie zrezygnowaty ze statusu bezrobotnego. Na podobnym poziomie jak
przed rokiem uksztattowaty sie odsetki oséb skreslonych z ewidencji w wyniku niepotwierdzenia goto-
wosci do podjecia pracy oraz z powodu nabycia uprawnien do $wiadczenia przedemerytalnego.
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Tablica 3.
Table 3.

Liczba bezrobotnych wyrejestrowanych z ewidencji urzedéw pracy wedtug przyczyn
Unemployed persons removed from unemployment rolls by reasons

VI 2018 VIl 2019 VI 2018
W SInieni analogiczny okres w % bezrobotnych
VSSzczt?ﬁgo r.uenle wiys okres roku poprzedni= wiys wyrejestrowanych
pecification ) oprzedniego=100 =100 ) i
in thousands pop . J . . in thousands | 1% of unemployed
correspond/ng penod of previous persons removed from
previous year=100 | period=100 unemployment rolls
Bezrobotni wyrejestrowani ogétem
Unemployed persons removed from
unemployment rolls - in total 143,9 87,2 94,8 106,8 136,4 X X
Z liczby ogétem — bezrobotni, ktérzy:
Of total - unemployed persons, who:
podjeli prace
took work 66,0 88,9 92,5 102,7 61,1 44,8 45,9
niesubsydiowana
unsubsidised 51,6 91,1 94,6 105,1 48,8 358 359
subsydiowana
subsidised 14,4 81,8 85,0 93,9 12,2 9,0 10,0
rozpoczeli szkolenie lub staz
started training or traineeship 14,4 82,5 80,0 87,4 11,5 8,4 10,0
nie potwierdzili gotowosci do podje-
Cia pracy
did not confirm availability for work 31,8 88,6 94,7 116,1 30,1 22,1 22,1
dobrowolnie zrezygnowali ze statusu
bezrobotnego
voluntarily resigned from the status of
unemployed 10,7 91,0 1204 122,0 12,9 9,5 74
nabyli prawa emerytalne lub rentowe
acquired the right to retirement pay
pension 0,7 42,6 85,9 113,9 0,6 0,4 0,5
nabyli uprawnienia do $wiadczenia
przedemerytalnego
acquired the right to pre-retirement
allowances 1,4 63,4 95,0 147,6 13 1,0 1,0

Do urzeddéw pracy w lipcu br. zgtoszono 119,9 tys. ofert zatrudnienias3, tj. o 16,2% wiecej niz przed
miesigcem, ale o 8,0% mniej niz przed rokiem. Oferty z sektora publicznego stanowity 8,5% wszystkich
ofert (wobec 9,7% w lipcu ub. roku). Oferty niewykorzystane dtuzej niz jeden miesigc w koncu lipca br.
stanowity 25,9% ogétu ofert (wobec 26,4% rok wczesdniej). Sposrdéd wszystkich ofert pozostajacych
do dyspozycji w koncu lipca br. 4,5% adresowanych byto do 0séb niepetnosprawnych, 4,3% dotyczyto
stazu, a 0,1% skierowanych byto do absolwentéw.

W konicu lipca br. zadeklarowano mniej niz przed miesigcem, ale wiecej niz przed rokiem zwolnien grupo-
wych - 104 zakfady zadeklarowaty zwolnienie 16,1 tys. pracownikéw, w tym 2,3 tys. oséb z sektora
publicznego (w koncu czerwca br. odpowiednio 109 zaktadéw, 17,5 tys. pracownikéw, w tym 0,8 tys.
z sektora publicznego, natomiast w koncu lipca ub. roku 119 zaktadéw, 12,8 tys. pracownikéw, w tym
2,5 tys. z sektora publicznego).

3 Dotyczy wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowe;j.
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Wykres 2.  Oferty pracy
stan w koncu miesigca
Chart 2. Job offers

as of the end of a month
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Wedtug wstepnych wynikéw kwartalnego reprezentacyjnego Badania Aktywnosci Ekonomicznej
Ludnosci (BAEL) liczba aktywnych zawodowo w Il kwartale br. wyniosta 17031 tys. oséb, tj. uksztattowata
sie na poziomie o0 0,9% nizszym niz przed rokiem. Zmniejszyta sie zaréwno liczba oséb pracujacych, jak
i bezrobotnych. Wspétczynnik aktywnosci zawodowej wyniost 56,2% i byt 0 0,3 p.proc. nizszy od noto-
wanego w Il kwartale ub. roku.

Liczba os6b pracujacych w Il kwartale br. wyniosta 16484 tys., tj. wzrosta o 1,3% w stosunku do poprzed-
niego kwartatu. W poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku obnizyta sie o 0,5%, w tym spadta
liczba pracujacych kobiet (o 1,1%), natomiast liczba pracujacych mezczyzn nie ulegta zmianie. Zmniej-
szyta sie w skali roku liczba oséb pracujacych w rolnictwie (o 7,5% do 1484 tys.) oraz w ustugach (0 0,1%
do 9691 tys.), natomiast zwiekszyta w przemysle (o 1,0% do 5236 tys.). Notowano spadek liczby oséb pracu-
jacych w sektorze prywatnym (o0 0,6% do 12592 tys.) oraz w sektorze publicznym (0 0,3% do 3892 tys.).

Wskaznik zatrudnienia ogétem (dla oséb w wieku 15 lat i wiecej) w Il kwartale br. wyniést 54,4%,
tj. wzrdst 0 0,7 p.proc. w poréwnaniu z | kwartatem br., a w skali roku nie ulegt zmianie. W grupach wyod-
rebnionych ze wzgledu na wiek, poprawe wskaznika w poréwnaniu z Il kwartatem ub. roku obserwowano
wsréd oséb w wieku 25-34 lata (o 1,1 p.proc. do 81,4%) oraz 45-59/64 lata4 (o 1,4 p.proc. do 73,1%).
Jego spadek notowano natomiast wsréd oséb w wieku 15-24 lata (o 0,3 p.proc. do 31,3%), 35-44 lata
(0 0,4 p.proc. do 85,0%) oraz 60/65 lat i wiecejs (0 0,5 p.proc. do 7,9%). Wsréd oséb w wieku produk-
cyjnym (18-59/64 latas) wskaznik zatrudnienia wyniodst 74,6% i byt wyzszy niz w poprzednim kwartale
(0 1,3 p.proc.) oraz rok wczeséniej (o 0,8 p.proc.).

4 Dla kobiet 45-59 lat, dla mezczyzn 45-64 lata.
5 Dlakobiet 60 lat i wiecej, dla mezczyzn 65 lat i wiecej.
6 Dlakobiet 18-59 lat, dla mezczyzn 18-64 lata.
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Wykres 3.

Chart 3.

Wspoétczynnik aktywnosci zawodowej i wskaznik zatrudnienia (BAEL)2
Activity and employment rates (LFS)3
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a Ludnos¢ w wieku 15 lat i wiecej.
a Population aged 15 and more.

Liczba osob bezrobotnych w Il kwartale br. uksztattowata sie na poziomie 548 tys., tj. byta 0 17,7% nizsza
niz w poprzednim kwartale i 0 11,2% nizsza niz przed rokiem. Odsetek 0séb spetniajacych kryteria bezro-
botnego wedtug BAEL i jednoczesnie deklarujacych, ze sa zarejestrowane w urzedach pracy jako bezro-
botne wyniost 44,0%, tj. pozostat na poziomie zblizonym do notowanego w poprzednim kwartale.

Stopa bezrobocia wedtug BAEL w Il kwartale br. wyniosta 3,2%, tj. byta 0 0,7 p.proc. nizsza niz | kwar-
tale br. oraz 0 0,4 p.proc. nizsza niz przed rokiem. W poréwnaniu z Il kwartatem ub. roku wskaznik bezro-
bocia wsréd mieszkancédw miast zmniejszyt sie 0 0,5 p.proc. do 3,0%, a wsréd mieszkarncodw wsi obnizyt
sie 0 0,3 p.proc. do 3,5%. Stopa bezrobocia mezczyzn spadta 0 0,5 p.proc. do 3,2%, a kobiet — 0 0,1 p.proc.
do 3,3%.

Najwyzsza stope bezrobocia wedtug BAEL notowano w wojewddztwie lubelskim (5,5%), natomiast
najnizsza — w $laskim (1,8%). W skali roku stopa bezrobocia obnizytfa sie w wiekszosci wojewddztw, najbar-
dziej w warminsko-mazurskim (o 2,6 p.proc. do 3,1%), podkarpackim (o 1,6 p.proc. do 5,2%) oraz $laskim
(0 1,5 p.proc. do 1,8%). Wzrost wskaznika bezrobocia notowano m.in. w wojewddztwach wielkopolskim
(01,4 p.proc. do 3,1%), matopolskim (0 0,8 p.proc. do 2,8%) oraz kujawsko-pomorskim (0 0,5 p.proc. do 4,0%).

W Il kwartale br. nizsza niz przed rokiem byta stopa bezrobocia w wiekszosci grup wyodrebnio-
nych ze wzgledu na wiek: wéréd oséb w wieku 25-34 lata (spadek o 0,9 p.proc. do 3,3%), 35-44 lata
(00,1 p.proc. do 2,8%), 45 lat i wiecej (0 0,3 p.proc. do 2,1%) i 15-64 lata (0 0,4 p.proc. do 3,3%). W grupie
wieku 15-24 lata wskaznik bezrobocia wzrdst 0 0,2 p.proc. do 10,4%. Wsrdd osob w wieku produkcyjnym
(18-59/64 lata?) stopa bezrobocia obnizyta sie 0 0,4 p.proc. do 3,3%.

We wszystkich grupach wyodrebnionych ze wzgledu na poziom wyksztatcenia stopa bezrobocia w Il kwar-
tale br. obnizyta sie w skali roku wsréd oséb z wyksztatceniem wyzszym (o 0,2 p.proc. do 1,9%), police-
alnym i srednim zawodowym (o 0,7 p.proc. do 2,8%), srednim ogdlnoksztatcagcym (o 0,5 p.proc. do 5,1%),
zasadniczym zawodowym (0 0,2 p.proc. do 3,7%) oraz gimnazjalnym, podstawowym i niepetnym podsta-
wowym (0 0,6 p.proc. do 8,6%).

7  Dlakobiet 18-59 lat, dla mezczyzn 18-64 lata.
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Tablica 4. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia wedtug pici i miejsca zamieszkania (BAEL)

Table 4. Unemployed persons and unemployment rate by sex and place of residence (LFS)
Okres badania Ogétem Miasto Wies Mezczyzni
Survey period Total Urban areas Rural areas Males
Bezrobotni
Unemployed persons
w tys. w % ogdtem
in thousands in % of total
2018 -1 709 53,9 46,1 539
-Vl 617 58,5 41,5 56,7
VII-IX 662 55,3 44,7 56,8
X=XII 649 55,8 44,2 53,0
2019 1= 666 56,0 44,0 47,7
IV-Vvia 548 56,2 43,8 54,1

Stopa bezrobocia w %
Unemployment rate in %

2018 1=l 4,2 3,7 48 41
-Vl 3,6 35 3,8 3,7

VII-IX 38 35 43 4,0

X=XII 38 35 4,2 3,6

2019 1=l 39 3,7 43 34
IV-Vvia 3,2 3,0 35 3.2

a Dane wstepne.
a Preliminary data.

Tablica 5. Stopa bezrobocia wedtug wieku (BAEL)

Table 5. Unemployment rate by groups of age (LFS)
Grupy wieku
Age groups
Okres badania 15-24 lata 25-34 lata 35-44 lata el 15-64 lata
Survey period years years years L] years
more
w %
in %
2018 -1l 11,8 4,7 3,1 3,0 4,2
IV-VI 10,2 4,2 29 24 3,7
VII-IX 12,7 4,3 29 25 39
X=XII 12,4 39 2,7 3,0 39
2019 -1l 10,4 4,8 31 2,8 4,0
IV-Vvia 10,4 33 2,8 2,1 33

a Dane wstepne.
a Preliminary data.

Kobiety
Females

46,1
43,3
43,2
47,0
52,3
45,9

4,3
34
3,7
4,0
4,6
33

produkcyjny
(18-59/64)

working

4,3
3,7
4,0
39

41
33
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Wykres 4.  Stopa bezrobocia wedtug poziomu wyksztatcenia ludnosci (BAEL)
Chart 4. Unemployment rate by educational level (LFS)
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Wykres 5.  Bezrobotnim wedlug czasu poszukiwania pracy (BAEL)

Chart 5. Unemployed persons by duration of job search (LFS)
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Gtowne grupy bezrobotnych stanowity osoby, ktére zamierzajg powrdci¢ do pracy po przerwie (38,3%,
tj. o 3,3 p.proc. wiecej niz rok wczesniej) oraz osoby, ktére stracity prace (30,5%, tj. odpowiednio
0 6,5 p.proc. mniej). Odsetek oséb bezrobotnych, ktére zrezygnowaty z pracy wzrést w skali roku
0 3,0 p.proc. do 13,9%, a 0s6b, ktére planuja podjac prace po raz pierwszy nie ulegt istotnej zmianie
i wyniost 17,3%.

Udziat oséb diugotrwale bezrobotnych (tzn. poszukujacych pracy 13 miesiecy lub dtuzej) wérdd bezro-
botnych ogétem obnizyt sie w poréwnaniu z Il kwartatem ub. roku o 7,4 p.proc. do 14,2%. Przecietny czas
poszukiwania pracy skrécit sie z 10,4 miesigca do 9,1 miesiaca.

Liczba biernych zawodowo w wieku produkcyjnym w Il kwartale br. zmniejszyta sie w skali roku
0 3,6% do 4859 tys. 0s6b. Gtéwna przyczyne biernosci zawodowej oséb w wieku produkcyjnym stano-
wity obowigzki rodzinne i zwigzane z prowadzeniem domu (32,9%, tj. o 1,8 p.proc. wiecej niz rok wcze-
$niej). Obnizyt sie udziat oséb biernych zawodowo z powodu choréb i niepetnosprawnosci (o 0,9 p.proc.
do 23,8%), zniecheconych bezskutecznoscia poszukiwania pracy (o 0,5 p.proc. do 4,2%) oraz bedacych
na emeryturze (0 0,2 p.proc. do 10,9%).

Wykres 6.  Bierni zawodowo w wieku produkcyjnym wedtug przyczyn biernosci (BAEL)
Charté. Economically inactive persons at working age by reasons of inactivity (LFS)
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Relacja liczby osob niepracujacych do pracujacych nie ulegta zmianie w poréwnaniu z Il kwartatem
ub. roku. Na 1000 pracujacych w Il kwartale br. przypadato 837 biernych zawodowo i bezrobotnych.



Wynagrodzenia i Swiadczenia spoteczne
Wages and salaries; social benefits

20

Wykres 7.

Chart 7.

W lipcu br. przecietne nominalne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw wzrosty w skali roku
w wiekszym stopniu niz w Il kwartale br. Przy przyspieszeniu dynamiki cen konsumpcyjnych, tempo
wzrostu sity nabywczej ptac byto zblizone do obserwowanego w okresie kwiecien—czerwiec br. Dynamika
nominalnych emerytur i rent w obu systemach nie odbiegata istotnie od notowanej w Il kwartale br.,
zwolnito natomiast tempo wzrostu sity nabywczej tych swiadczen.

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Average monthly gross wages and salaries in enterprise sector
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Przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw’ w lipcu br. wyniosto
5182,43 zti byto 0 7,4% wyzsze niz przed rokiem (wobec wzrostu o 5,3% w czerwcu br. oraz 0 7,2% w lipcu
ub. roku). Wzrost wynagrodzerh notowano we wszystkich sekcjach, najwyzszy w goérnictwie i wydoby-
waniu - 22,4% (w tym w wydobywaniu wegla kamiennego i wegla brunatnego o 31,3%). Szybciej niz
przecietnie wzrosty rowniez ptace w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczng gaz, pare wodna
igoracg wode (13,1%) oraz w administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (10,8%). W najmniejszym stopniu
wzrosty ptace w dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 5,6%) oraz w informacji i komu-
nikacji (o 5,8%). Wzrost przecietnych wynagrodzen obserwowano we wszystkich dziatach o znaczacym
udziale w zatrudnieniu, m.in. w produkcji odziezy oraz w produkcji wyrobdéw z metali (po 8,0%), a takze
w produkcji mebli (o 7,9%). Najwolniej wzrosty wynagrodzenia w budowie obiektéw inzynierii ladowej
i wodnej (0 5,5%) oraz w transporcie lgdowym i rurociggowym (o 5,6%).

W okresie styczen-lipiec br. przecietne miesieczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiebiorstw
uksztattowato sie na poziomie 5093,88 zt i byto 0 6,8% wyzsze niz w analogicznym okresie ub. roku (wobec
wzrostu o 7,3% przed rokiem).

1 W jednostkach o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.



Tablica 6.
Table 6.

WYNAGRODZENIA | SWIADCZENIA SPOLECZNE

Przecietne miesieczne wynagrodzenia brutto
Average monthly gross wages and salaries

2019 2018 2019
Wyszczegdlnienie Vil 1=Vl
Specification
wzt analogiczny okres roku poprzedniego=100 w zt
in PLN corresponding period of previous year=100 in PLN

Sektor przedsiebiorstw
Enterprise sector 5182,43 107,4 107,2 107,3 106,8 5093,88

w tym:

of which:
Przemyst
Industry 5276,72 107,8 108,0 107,4 107,0 5132,08

gérnictwo i wydobywanie

mining and quarrying 8637,49 1224 113,3 11,2 109,1 7832,48

przetworstwo przemystowe

manufacturing 4982,52 106,3 108,2 107,4 107,1 4888,48

wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczna, gaz, pare wodng i goracg wode
electricity, gas, steam and air conditioning sup-
ply 8016,25 113,1 103,1 107,5 103,9 7651,35
dostawa wody; gospodarowanie $ciekami
i odpadami; rekultywacja
water supply; sewerage, waste management

and remediation activities 4851,14 107,3 106,2 104,6 106,3 4626,90
Budownictwo
Construction 5221,72 106,1 108,9 108,7 106,9 5109,99
Handel; naprawa pojazdéw samochodowych
Trade; repair of motor vehicles 4816,99 106,7 107,7 107,4 107,0 4800,42
Transport i gospodarka magazynowa
Transportation and storage 4543,16 106,0 104,4 106,0 1054 4469,61
Zakwaterowanie i gastronomia
Accommodation and catering 3818,55 106,8 108,1 108,1 106,2 3714,99
Informacja i komunikacja
Information and communication 8618,31 105,8 104,8 107,1 104,4 8800,08
Obstuga rynku nieruchomosci
Real estate activities 5479,80 106,9 108,2 1051 106,2 5270,02
Dziatalno$¢ profesjonalna, naukowa i techniczna?
Professional, scientific and technical activities? 7268,94 105,6 106,0 106,9 104,9 7314,19
Administrowanie i dziatalnos¢ wspierajaca
Administrative and support service activities 3803,18 110,8 107,0 107,4 1094 3732,01

a Nie obejmuje dziatéw: Badania naukowe i prace rozwojowe oraz Dziatalno$¢ weterynaryjna.
a Does not include divisions: Research and experimental development and Veterinary activities.

Kwota wynagrodzen w sektorze przedsiebiorstw w okresie styczen-lipiec br. byta 0 9,9% wyzsza niz
w analogicznym okresie ub. roku (kiedy notowano wzrost o 11,2%).

Sita nabywcza przecietnego miesiecznego wynagrodzenia brutto w sektorze przedsiebiorstw
w lipcu br. wzrosta w skali roku o0 4,5% (wobec wzrostu o 2,6% w czerwcu br. oraz 0 5,1% w lipcu ub. roku).
W okresie siedmiu miesiecy br. przecietna ptaca realna brutto byla o 4,7% wyzsza niz przed rokiem
(w analogicznym okresie ub. roku wzrost wyniost 5,6%).
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Tablica 7.
Table 7.

Liczba emerytow i rencistow oraz przecietne miesieczne $wiadczenia brutto
Number of retirees and pensioners and average monthly gross benefits

Liczba emerytow . L
Przecigtne miesieczne

i rencistow - )
ber of reti g Swiadczenie brutto
R retirees an Average monthly gross benefit
Wyszczegdlnienie [FEETIER
SR VI 2019 I-VII 2019
w tys. VIl w zt VI w zt -Vl

in thousands | 2018=100 in PLN 2018=100 in PLN 2018=100

Emerytury i renty z pozarolniczego systemu
ubezpieczen spotecznych

Retirement and other pensions from non-agricultu-

ral social security system 8132,8 101,2 2330,26 104,8 2308,80 104,6
emerytury
retirement pensions 6067,5 102,7 2422,20 104,4 2402,68 104,0
renty z tytutu niezdolnosci do pracy
disability pensions 751,7 93,5 1930,02 105,9 1900,05 106,0
renty rodzinne
survivors pensions 1313,6 99,1 2134,61 105,1 2113,69 105,2
Emerytury i renty rolnikéw indywidualnych
Retirement and other pensions of farmers 1119,3 96,8 1320,55 106,2 1286,03 105,0

Przecietna miesieczna nominalna emerytura i renta brutto z pozarolniczego systemu ubezpieczen
spotecznych w lipcu br. uksztattowata sie na poziomie 2330,26 z, tj. wzrosta w skali roku o 4,8%. W okresie
styczen-lipiec br. wyniosta ona 2308,80 zt i byta 0 4,6% wyzsza niz przed rokiem. Sita nabywcza przeciet-
nego $wiadczenia z tego systemu w lipcu br. byta o 1,5% wyzsza niz rok wczesniej, a w okresie siedmiu
miesiecy br. zwiekszyta sie 0 2,4% w skali roku.

Przecietna miesieczna nominalna emerytura i renta brutto rolnikéw indywidualnych w lipcu br.
wyniosta 1320,55 zi, tj. 0 6,2% wiecej niz przed rokiem. W okresie styczen-lipiec br. uksztattowata sie
na poziomie 1286,03 zt, tj. o 5,0% wyzszym niz rok wczesniej. Sita nabywcza tych swiadczen zaréwno
w lipcu br,, jak i w okresie siedmiu miesiecy br. zwiekszyta sie 0 2,8% w skali roku.

Kwota wyptat z tytutu zasitkéw dla bezrobotnych (bez sktadki na ubezpieczenie spoteczne) w lipcu br.
wyniosta 104,3 min zt i byla o 3,5% nizsza niz przed miesigcem oraz o 1,5% nizsza niz przed rokiem.
W okresie styczen-lipiec br. bezrobotnym wyptacono 799,7 min zt, tj. o 1,8% mniej niz rok wczedniej.

Wartos¢ wypftat z tytutu zasitkdéw i Swiadczen przedemerytalnych w lipcu br. wyniosta 104,17 min z,
tj. zmniejszyta sie 0 12,8% w skali roku. W okresie styczen-lipiec br. wyptacono swiadczenia z tego tytutu
na kwote 726,3 min zt, tj. 0 14,6% nizsza niz w analogicznym okresie ub. roku.

W lipcu br. zrealizowano 29,3 tys. wyptat z Funduszu Emerytur Pomostowych (wobec 25,1 tys. przed
rokiem). taczna kwota wyptat wyniosta 83,3 min zt i byta 0 24,1% wyzsza niz lipcu ub. roku. W okresie
styczen-lipiec br. suma wyptaconych swiadczen uksztattowata sie na poziomie 563,3 min z, tj. 0 26,5%
wyzszym niz przed rokiem. Przecietna liczba oséb pobierajacych swiadczenia wyniosta w tym okresie
28,3 tys. (wobec 23,9 tys. rok wczesniej).
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Wykres 8.  Przecietna miesieczna realna emerytura i renta brutto
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Chart8. Average monthly real gross retirement and other pensions
corresponding period of previous year=100
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Wykres 9.

Chart 9.

W lipcu br. ceny towardw i ustug konsumpcyjnych wzrosty w skali roku w wigekszym stopniu niz w poprzed-
nich miesigcach. Dalszemu przyspieszeniu ulegto m.in. tempo wzrostu cen zywnosci i napojéw bezalko-
holowych oraz, w mniejszym stopniu, cen towaréw i ustug zwigzanych z mieszkaniem. Znacznie zwolnita
natomiast dynamika cen towaréw i ustug w zakresie transportu. Tempo wzrostu cen producentéw w prze-
mysle byto zblizone do notowanego w poprzednim miesigcu, a cen produkcji budowlano-montazowej
- nieco stabsze.

Wskazniki cen

analogiczny okres roku poprzedniego=100
Price indices

corresponding period of previous year=100
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Wedtug wstepnych danych ceny produkcji sprzedanej przemystu w lipcu br. byty o 0,1% wyzsze niz
przed miesigcem. Wzrosty ceny w gornictwie i wydobywaniu (o 1,1%) oraz w przetwérstwie przemy-
stowym (o0 0,1%). W wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodna i goraca wode
oraz w dostawie wody, gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji ceny nie ulegty zmianie.
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Tablica 8. Wskazniki cen w przemysle i budownictwie

Table 8. Price indices in industry and construction
Ceny produkgji sprzedanej przemystu
Prices of sold production of industry
wytwarzanie = dostawa wody; Ceny
i zaopatrywa- = gospodarowa- produkgji
niew energie = nie $ciekami =~ budowlano-
Okresy gornictwo elektryczna, | iodpadami; = -montazowej
Periods ogélem i wydqbywa— przetworstwo gaz, pare rekultywacja Prices of
otal . r\le przemystowe ) wodng water supply; | construction
miningand | manufacturing | i90raca wode sewerage, and assembly
quarrying electricity, gas, | waste mana- production
steamand air | gement and
conditioning remediation
supply activities
2018 Grudzien roku poprzedniego=100  December of previous year=100
Vi 102,5 101,2 102,7 101,5 101,1 101,8
2019
vil 101,0 101,4 100,7 103,5 101,6 101,8
2018 Miesiac poprzedni=100  Previous month=100
Vil 100,1 97,1 100,2 100,1 100,2 100,3
Vil 100,0 99,0 100,0 100,7 99,9 100,3
IX 100,5 99,8 100,5 100,3 100,1 100,4
X 100,5 101,5 100,5 99,9 100,2 100,4
Xl 99,6 100,6 99,5 100,6 100,1 100,4
Xl 99,0 99,4 98,9 100,1 100,2 100,4
2019
| 100,2 100,7 100,0 101,5 100,5 100,2
Il 100,5 103,7 100,4 100,0 100,4 100,1
1] 100,1 99,4 100,2 100,2 100,1 100,3
v 100,4 100,5 100,4 100,7 100,4 100,4
\Y 100,2 97,5 100,2 100,4 99,9 100,3
Vi 99,5 98,6 99,4 100,7 100,3 100,3
Vil 100,1 101,1 100,1 100,0 100,0 100,2
2018 Analogiczny okres roku poprzedniego=100  Corresponding period of previous year=100
Vi 103,4 105,1 103,7 100,1 101,7 103,1
Vil 103,0 104,2 103,2 100,9 101,1 103,2
IX 103,0 104,7 103,1 101,4 101,1 103,3
X 103,2 101,3 103,4 101,9 101,3 103,3
XI 102,8 102,0 102,8 102,9 101,6 103,4
Xl 102,1 101,5 102,1 103,1 101,6 103,7
2019
| 102,2 102,4 102,0 104,6 101,8 103,6
Il 102,9 106,6 102,6 104,6 102,2 103,7
1] 102,5 104,1 102,1 104,8 102,3 103,7
1% 102,6 105,0 102,2 105,3 102,5 103,8
Vv 101,4 100,3 101,1 104,7 102,4 103,7
Vi 100,5 97,7 100,2 105,2 102,4 103,7
Vil 100,6 101,7 100,0 105,1 102,2 103,5
1-vil 101,8 102,5 101,4 104,9 102,3 103,7
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Wykres 10.

Chart 10.
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W skali roku ceny produkcji sprzedanej przemystu w lipcu br. wzrosty o 0,6% (wobec 0,5% przed
miesigcem). Najbardziej podniesiono ceny w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczng, gaz,
pare wodng i goragca wode - o 5,1%. W dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekul-
tywacji ceny byly o 2,2% wyzsze niz przed rokiem, a w gérnictwie i wydobywaniu wzrosty o 1,7%.
W przetworstwie przemystowym ceny uksztattowaty sie na poziomie zblizonym do notowanego przed
rokiem. Sposréd dziatéw tej sekcji wzrosty ceny m.in. w produkcji: wyrobéw z pozostatych mineralnych
surowcdw niemetalicznych (o 3,8%), wyrobdéw farmaceutycznych (o 3,0%), skér i wyrobéw skérzanych
(0 2,6%), wyrobow tytoniowych (o 2,3%) oraz pozostatego sprzetu transportowego (o 2,0%). Wyzsze
niz przed rokiem byty takze ceny w produkgji: artykutéw spozywczych (o 1,7%), urzadzen elektrycznych
(o 0,8%), wyrobéw z metali (o 0,6%), napojow (o 0,4%), mebli (o 0,3%) oraz pojazdéw samochodo-
wych, przyczep i naczep (o 0,1%). Spadek cen obserwowano natomiast m.in. w produkgji: chemikaliow
i wyrobéw chemicznych (o 0,9%), wyrobéw z drewna, korka, stomy i wikliny (o 1,1%), wyrobéw z gumy
i tworzyw sztucznych (o 1,2%), papieru i wyrobdw z papieru oraz komputeréw, wyrobdéw elektronicznych
i optycznych (po 1,4%), jak rowniez metali (0 2,0%) oraz koksu i produktéw rafinacji ropy naftowej (o 2,2%).

Szacuje sie, ze w lipcu br. ceny produkcji budowlano-montazowej byty o 0,2% wyzsze niz przed
miesigcem, a w skali roku wzrosty o 3,5%.

Wplyw zmian cen grup towarow i ustug na wskaznik

cen towaroéw i ustug konsumpcyjnych ogétem w lipcu 2019 r.
miesigc poprzedni=100

Impact of price changes of goods and services groups

on the total consumer price index in July 2019

previous month=100
p.proc.

pp -0,20-0,18-0,16 -0,14 -0,12 -0,10 -0,08 -0,06 -0,04 -0,02 0,00 0,02 0,04 0,06 0,08 0,10

zywnos¢ i napoje bezalkoholowe 0 oJao
food and non-alcoholic beverages !
napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe

alcoholic beverages and tobacco

odzieziobuwie | _
clothing and footwear 0.168

mieszkanie
dwelling 0,087
zdrowie

health

transport
transport

tacznos¢
communication

rekreacja i kultura 0,077
recreation and culture !
edukacja

education

restauracje i hotele
restaurants and hotels

inne towary i ustugi
miscellaneous goods and services




Wykres 11.

Chart 11.

CENY

Wskazniki cen towaréw i ustug konsumpcyjnych
miesigc poprzedni=100

Price indices of consumer goods and services
previous month=100

9%,0 9,5 970 975 980 985 990 995 1000 1005 101,0 101,5

Ogotem
Total

?wnos’c’ i napoje bezalkoholowe
‘0od and non-alcoholic beverages

napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe
alcoholic beverages and tobacco

odziez i obuwie
clothing and footwear

mieszkanie
dwelling

zdrowie
health

transport
transport

tacznos¢
communication

rekreacja i kultura
recreation and culture

edukacja
education

restauracje i hotele
restaurants and hotels

) inne towary i ustugi
miscellaneous goods and services

W czerwiec 2019 mlipiec 2019
June 2019 July 2019

Ceny towarow i ustug konsumpcyjnych w lipcu br. byty zblizone do notowanych przed miesiacem.
Spadek cen odziezy i obuwia obnizyt wskaznik cen konsumpcyjnych ogétem 0 0,17 p.proc., a cen towaréw
i ustug zwiagzanych z transportem — o 0,11 p.proc. Wzrost cen towaréw i ustug w zakresie mieszkania
podwyzszyt wskaznik cen ogétem o 0,09 p.proc., a zywnosci i napojéw bezalkoholowych oraz towaréw
i ustug zwigzanych z rekreacja i kulturg — po 0,08 p.proc.

Ceny zywnosci w lipcu br., podobnie jak ceny napojéw bezalkoholowych, byty o 0,3% wyzsze niz przed
miesigcem. Podrozat ryz (o 1,3%), cukier (o 1,0%), mieso (przecietnie o 0,8%, w tym drozsze byto mieso
drobiowe - 0 1,5%, wedliny - 0 0,8%, a takze mieso wieprzowe - o 0,6%, natomiast ceny miesa woto-
wego byly zblizone do notowanych przed miesigcem). Wiecej ptacono takze za ryby i owoce morza
- 0 0,8%. Wzrosty réwniez przecietne ceny makaronéw i produktéw makaronowych — o 0,5%, owocéw
- 0 0,4%, maki pszennej oraz kasz i ziaren zb6z - po 0,3%, artykutéw z grupy ,mleko, sery i jaja” - 0 0,2%
(w tym wyzsze byty ceny mleka oraz seréw i twarogdw — po 0,3%, jak réwniez jaj oraz jogurtéw - po 0,2%,
przy cenach $mietany zblizonych do obserwowanych przed miesigcem) oraz ceny pieczywa - o0 0,2%.

Mniej niz w czerwcu br. konsumenci pfacili natomiast m.in. za warzywa (o 1,1%) oraz oleje i ttuszcze
(0 0,3%, w tym masto — 0 0,4%).

Ceny odziezy byty o0 3,9% nizsze niz czerwcu br., a ceny obuwia spadty o 3,0%.

27



PRICES

Wykres 12.

Chart 12.
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Towary i ustugi zwigzane z mieszkaniem podrozaty o 0,4%. Wzrosty optaty za wywo6z $mieci (o 3,4%),
zaopatrywanie w wode (o 0,7%), jak rowniez za ustugi kanalizacyjne (o 0,6%). Ceny nosnikéw energii
byty zblizone do notowanych przed miesigcem — w tym nieco wzrosty ceny energii cieplnej (o 0,1%),
przy nieznacznym spadku cen gazu (o 0,1%); podobnie jak przed miesigcem ksztattowaty sie ceny opatu
i energii elektrycznej. Wzrosty natomiast ceny towaréw i ustug w zakresie wyposazenia mieszkania
i prowadzenia gospodarstwa domowego (0 0,2%).

Wptyw zmian cen grup towarow i ustug na wskaznik
cen towaroéw i ustug konsumpcyjnych ogétem w lipcu 2019rr.
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Impact of price changes of goods and services groups
on the total consumer price index in July 2019
corresponding period of previous year=100

p.proc.
pp -0,20 0,00 0,20 0,40 0,60 0,80 1,00 1,20 1,40 1,60 1,80

zywnos¢ i napoje bezalkoholowe
food and non-alcoholic beverages

napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe
alcoholic beverages and tobacco

odziez i obuwie
clothing and footwear -0,073
mieszkanie
dwelling

zdrowie
health

transport
transport

facznosé¢

communication -0.046

rekreacja i kultura
recreation and culture

edukacja
education

restauracje i hotele
restaurants and hotels

inne towary i ustugi
miscellaneous goods and services

Ceny w zakresie transportu byty o 1,0% nizsze niz przed miesigcem. Mniej niz w czerwcu br. konsumenci
ptacili za paliwa do prywatnych srodkéw transportu (przecietnie o 1,6%, w tym tanszy byt gaz ciekty
- 0 3,9%, olej napedowy - 0 1,6% oraz benzyna - o 1,3%). Nizsze byly takze ceny ustug transportowych
(0 1,3%). Nieznacznie obnizyly sie réwniez ceny samochodédw osobowych (o 0,3%).

W skali roku ceny towaréw i ustug konsumpcyjnych w lipcu br. wzrosty 0 2,9% (w tym towary podrozaty
0 2,4%, a ustugi — 0 4,2%). Najwiekszy wptyw na poziom wskaznika cen konsumpcyjnych ogétem miaty
wzrosty cen zywnosci i napojoéw bezalkoholowych oraz cen towaréw i ustug zwigzanych z mieszkaniem,
ktére podwyzszyty wskaznik cen ogétem odpowiednio o 1,64 p.proc. oraz o 0,42 p.proc.
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Tablica 9. Wskazniki cen towarow i ustug konsumpcyjnych
Table 9. Price indices of consumer goods and services
Zywnos¢ .
: -~ napoje al-
i napoje
koholowe .. .
ok 0qéh bezalko- i wyrob odziez rekreacja
resy 901EM ' holowe YTOBY i ohuwie | mieszka- . tacznos¢ | ikultura @ edukacja
Periods Total tytoniowe ) . zdrowie | transport
food and .| clothing nie commu- | recre- educa-
alcoholic . health | transport | . . )
non-al- and dwelling nication | ationand |  tion
. bevera-
coholic footwear culture
bevera- | I A
tobacco
ges
2018 Grudzieri roku poprzedniego=100  December of previous year=100
4 101,1 100,2 101,8 98,7 101,7 102,8 105,5 94,1 100,4 102,9
2019
Vil 102,2 105,5 101,4 95,5 100,8 102,2 100,2 103,8 104,0 100,7
2018 Miesigc poprzedni=100  Previous month=100
W 99,8 99,3 100,3 96,5 100,2 100,0 100,3 100,0 101,8 100,0
Vil 100,0 99,3 99,9 98,3 100,3 100,2 100,4 100,4 100,1 100,1
IX 100,2 100,6 100,2 102,4 100,2 100,4 99,7 97,7 99,1 101,4
X 100,4 100,4 99,7 103,9 100,2 99,9 100,7 99,9 99,5 100,6
Xl 100,0 100,0 100,4 99,9 100,2 100,8 100,2 97,4 99,3 100,3
Xl 100,0 100,7 99,6 98,6 100,0 100,1 98,6 99,9 100,5 100,0
2019
| 99,8 101,1 100,4 95,8 99,1 100,2 974 101,8 101,1 100,3
Il 100,4 100,9 100,2 98,3 100,4 100,3 100,4 100,9 100,2 100,1
1] 100,3 100,4 100,2 103,2 100,2 100,1 100,2 99,9 100,2 100,0
v 1011 101,0 99,9 103,1 100,6 100,3 104,4 100,0 100,5 100,0
\ 100,2 101,4 100,5 99,9 100,1 100,5 98,4 99,6 99,5 100,0
Vi 100,3 100,3 100,1 98,8 100,1 100,2 100,6 1011 101,3 100,1
Vil 100,0 100,3 100,0 96,5 100,4 100,6 99,0 100,4 101,2 100,1
2018 Analogiczny okres roku poprzedniego=100  Corresponding period of previous year=100
Vil 102,0 102,2 101,8 95,8 101,9 101,7 110,1 98,3 101,2 102,2
Vil 102,0 102,1 101,8 96,6 102,1 101,8 108,5 99,1 101,6 102,2
IX 101,9 102,3 101,6 96,7 102,0 102,1 107,0 96,4 101,8 102,6
X 101,8 101,8 101,5 97,1 101,8 102,1 107,5 96,4 101,9 102,8
Xl 101,3 100,7 101,7 97,3 101,8 102,9 106,1 94,1 100,7 103,0
Xil 101,1 100,9 101,4 97,3 101,7 102,9 104,0 93,9 100,9 103,0
2019
| 100,7 100,8 101,3 97,0 100,4 102,6 101,9 95,4 101,2 103,1
I 101,2 102,1 101,4 96,8 100,6 102,6 102,5 97,6 101,3 103,1
1] 101,7 102,6 101,5 97,6 101,0 102,9 103,5 97,5 101,9 103,1
v 102,2 103,3 101,1 97,8 101,4 103,0 104,8 98,1 102,4 103,0
\ 102,4 105,0 101,4 98,1 101,5 103,1 101,7 97,4 102,9 103,0
Vi 102,6 105,7 101,5 98,4 101,5 103,1 101,4 98,5 103,4 103,1
Vil 102,9 106,8 101,2 98,5 101,7 103,7 100,3 98,9 103,0 103,1
1-vii 102,0 103,8 101,3 97,7 101,2 103,0 102,3 97,6 102,3 103,1

restau-
racje
i hotele

restau-
rants and
hotels

102,9

103,1

100,3
100,2
100,4
100,2
100,3
100,2

100,5
100,3
100,4
100,4
100,7
100,4
100,5

102,9
102,9
103,0
103,1
103,1
103,1

103,3
103,4
103,6
103,8
104,1
104,1
104,4
103,8
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Wykres 13.

Chart 13.
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Wzrosty cen towardw i ustug w zakresie restauracji i hoteli oraz rekreacji i kultury podwyzszyty wskaznik
cen ogétem odpowiednio o 0,27 p.proc oraz o 0,20 p.proc. Spadek cen odziezy i obuwia obnizyt nato-
miast ten wskaznik 0 0,07 p.proc., a cen w zakresie tacznosci — o 0,05 p.proc.

Wzrost cen zywnosci i napojéw bezalkoholowych w lipcu br. w skali roku wynioést 6,8%, przy czym
zywnosc¢ podrozata o 7,3%, a napoje bezalkoholowe - 0 1,4%. Znacznie wiecej nizw lipcu ub. roku ptacono
za warzywa (o 32,4%), cukier (o 28,4%), pieczywo (0 9,6%), make pszenng (o 8,4%), mieso (przecietnie
06,7%, w tym najbardziej podrozato mieso wieprzowe - 0 12,4% i wedliny — 0 6,7%; wiecej nalezato takze
zaptaci¢ za mieso drobiowe - 0 2,1% oraz wotowe — o 1,2%). Drozszy byt takze ryz (o 5,8%), ryby i owoce
morza (0 4,4%), kasze i ziarna zb6z (0 4,2%), makarony i produkty makaronowe (o 2,9%), owoce (o 1,5%)
oraz artykuty z grupy, mleko, sery i jaja” (przecietnie o 0,8%, w tym wzrosty ceny jogurtow — o 3,6%, serow
i twarogéw — o0 2,0% oraz $mietany — o 1,6%, przy spadku cen jaj — o0 5,1% oraz mleka - o 0,6%). Nizsze
niz przed rokiem byty ceny olejéw i ttuszczéw (o 4,4%, w tym masto potaniato o 8,4%).

Ceny odziezy obnizyty sie w skali roku o 1,9%, a obuwia - 0 1,2%.

Wskazniki cen towaréw i ustug konsumpcyjnych w lipcu 2019 r.
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Price indices of consumer goods and services in July 2019
corresponding period of previous year=100

98 99 100 101 102 103 104 105 106 107

Ogotem
Total

zywnos¢ i napoje bezalkoholowe
food and non-alcoholic beverages

napoje alkoholowe i wyroby tytoniowe
alcoholic beverages and tobacco

odziez i obuwie
clothing and footwear

mieszkanie
dwelling

zdrowie
health

transport
transport

facznos¢
communication

rekreacja i kultura
recreation and culture

edukacja
education

restauracje i hotele
restaurants and hotels

inne towary i ustugi
miscellaneous goods and services




CENY

Ceny w zakresie mieszkania byty wyzsze niz przed rokiem o 1,7%. Znacznie podniesiono optaty za wywéz
Smieci — 0 24,0%. Wiecej ptacono takze za ustugi kanalizacyjne (o 4,1%) oraz za zaopatrywanie w wode
(0 2,5%). Mniejsze niz przed rokiem byty natomiast opfaty za nosniki energii (przecietnie o 1,0%, w tym
energia elektryczna byfa o 5,8% tansza, przy wyzszych niz przed rokiem cenach gazu - o 4,2%, energii
cieplnej - 0 1,8% oraz opatu - 0 0,5%). Ceny towardw i ustug zwigzanych z wyposazeniem mieszkania
i prowadzeniem gospodarstwa domowego wzrosty o 0,8%.

Ceny towardw i ustug zwigzanych ze zdrowiem byty o 3,7% wyzsze niz w lipcu ub. roku. Wzrosty opfaty
za ustugi: lekarskie (o 5,6%), stomatologiczne (o 3,5%), szpitalne (o 3,1%), a takze sanatoryjne (o 0,8%).
Drozsze niz przed rokiem byty takze wyroby farmaceutyczne (o 3,8%).

Ceny towardw i ustug w zakresie transportu byty o 0,3% wyzsze niz przed rokiem. Wzrosty optaty za ustugi
transportowe (0 2,9%), jak réwniez ceny paliw do prywatnych srodkéw transportu (przecietnie o 0,7%,
w tym wiecej nalezato zaptaci¢ za benzyne - o 1,6% oraz olej napedowy - 0 0,9%, przy nizszych cenach
gazu ciektego - 0 6,6%). Spadty natomiast ceny samochodéw osobowych (o 3,2%).

Optaty zwigzane z rekreacja i kulturg wzrosty w stosunku do lipca ub. roku o 3,0%. Podrozaty gazety
i czasopisma (0 7,5%), ustugi w zakresie turystyki zorganizowanej (o 6,7%), bilety do kin, teatréw
i na koncerty (o0 2,5%), a takze ksiazki (o 1,4%). Spadty natomiast ceny sprzetu audiowizualnego, fotogra-
ficznego i informatycznego (o 5,0%).

Wzrost cen towaréw i ustug konsumpcyjnych obliczony metoda sredniej ruchomej w okresie sierpien
2018 r. - lipiec 2019 r. w stosunku do poprzednich dwunastu miesiecy wyniost 1,8% (wobec wzrostu
0 1,8% w okresie lipiec 2018 r. - czerwiec 2019 r.). Ceny konsumpcyjne wedtug zharmonizowanego
wskaznika cen konsumpcyjnych (HICP)' wzrosty w tym okresie o 1,6%.

1 Zharmonizowany wskaznik cen konsumpcyjnych (HICP) obliczany jest wedtug ujednoliconej metodologii Unii Europej-
skiej. Podstawe do opracowania HICP dla Polski stanowi obserwacja cen reprezentantéw towaréw i ustug konsumpcyjnych
oraz system wag oparty na strukturze spozycia w sektorze gospodarstw domowych (w 2018 r. - struktura spozycia z 2016 .
w cenach z grudnia 2017 r.). Grupowania towaréw i ustug konsumpcyjnych dokonano na podstawie Europejskiej Klasyfikacji
Spozycia Indywidualnego wedtug Celu (ECOICOP).
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Tablica 10.
Table 10.

W lipcu br. Srednia temperatura powietrza w Polsce wyniosta 18,6°C i byta o 1,0°C wyzsza od $redniej
normy z lat 1971-2000, a $rednia suma opaddw uksztattowata sie na poziomie 54 mm i byta o ok. 35,6%
nizsza od $redniej wieloletniej.

Warunki wegetacji upraw i przeprowadzania prac polowych w lipcu br. byty na ogét niekorzystne. Pogte-
biajacy sie w ciggu miesigca niedobér opaddw, miejscami znaczny, przyczynit sie w wielu rejonach
kraju do dalszego wyczerpywania zapaséw wilgoci w glebie. Najwiekszy deficyt wody w wierzchnich
warstwach gleby wystapit w srodkowej, srodkowo-zachodniej i pétnocnej czesci Polski. Stan wielu upraw
w tych rejonach, zwtaszcza na glebach stabszych, ulegt znacznemu pogorszeniu. Lokalnie duzy niedobér
wody moze miec¢ bardzo niekorzystny wptyw na plonowanie roslin.

Warunki pogodowe miaty decydujacy wptyw na przebieg wegetacji upraw i wczesniejszy niz przed
rokiem termin rozpoczecia zniw. W pierwszej potowie lipca br. obserwowano dojrzewanie wszystkich
gatunkéw zbdz. W drugiej dekadzie miesigca przystapiono do koszenia rzepaku i rzepiku, a nastepnie
zbbz - gtéwnie zyta, pszenzyta ozimego oraz owsa. Na terenach, gdzie wystapit duzy niedobdér opadéw
przeprowadzanie uprawek pozniwnych byto bardzo utrudnione, a siew poplonéw niemozliwy. W ciggu
miesigca na plantacjach kukurydzy uprawianej na zielonke i na ziarno trwato wyksztatcanie kolb. Zwiek-
szone w tym okresie potrzeby wodne tych roslin nie byty na ogét zaspokojone. W drugiej potowie miesigca
lokalnie przeprowadzano zbiér drugiego pokosu siana tgkowego, tam gdzie odpowiednie uwilgotnienie
pozwolito na odrost runi po pierwszym zbiorze. Pogoda sprzyjata dosuszaniu siana, wystgpity natomiast
bardzo zte warunki odrostu roslinnosci na trwatych uzytkach zielonych, w szczegélnosci na pastwiskach.
Do konca lipca na przewazajacym obszarze kraju zakornczono zbiér rzepaku i rzepiku.

Na rynku rolnym w lipcu br. przecietne ceny skupu wiekszosci podstawowych produktéw rolnych
byly wyzsze niz przed rokiem. Nizsze byty natomiast ceny zywca wotowego oraz niektérych gatunkéw
zb6z, w tym pszenicy.

Skup zbo6z2
Procurement of cerealsa

VI 2019
Wyszczegdlnienie
Specification w tys. ton

. VI12018=100 VI2019=100
in thousand tonnes

Ziarno zb6zb
Cereal grains® 1070,8 94,2 338,3
w tym:
of which:
Pszenica
Wheat 578,0 834 224,8
Zyto ponad 7-krotnie wiecej
Rye 110,0 113,1 over 7-times more

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Podstawowych z mieszankami zbozowymi bez ziarna siewnego.
a Without the procurement realized by natural persons. b Basic cereals including cereal mixed and excluding cereals designated for sowing.

Skup zb6z w lipcu br. byt ponad trzykrotnie wiekszy niz przed miesigcem. W poréwnaniu z lipcem ub. roku
dostawy ziarna do skupu byty natomiast o 5,8% mniejsze, gtéwnie w wyniku znacznego ograniczenia
podazy pszenicy.
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Tablica11. Skup podstawowych produktéow zwierzecych?

Table 11. Procurement of major animal products@
I-VI1 2019 VIl 2019
[ w tys. ton w tys. ton
Specification inthousand  1-VII2018=100  jn thousand = VII2018=100  VI2019=100
tonnes tonnes
Zywiec rzeznyb
Animal for slaughter® 2111,8 98,9 3024 100,7 105,1
w tym:
of which:
wotowy (z cielecym)
cattle (including calves) 1341 101,9 22,7 120,7 121,2
wieprzowy
pigs 712,0 95,5 93,0 90,3 103,2
drobiowy
poultry 1264,2 100,6 186,5 104,7 104,3
Mileko
Milk 7022,9¢ 102,3 1025,1¢ 101,7 103,3

a Bez skupu realizowanego przez osoby fizyczne. b Obejmuje bydto, cieleta, trzode chlewng, owce, konie i dréb; w przeliczeniu
na migso (facznie z thuszczami) w wadze poubojowej cieptej. ¢ W milionach litréw.

a Without the procurement realized by natural persons. b Includes cattle, calves, pigs, sheep, horses and poultry; in terms of meat including
fats in warm post-slaughter weight. c In million litres.

W lipcu br. skup zywca rzeznego ogétem (w wadze poubojowej cieptej) byt o 5,1% wyzszy niz przed
miesigcem, w wyniku wzrostu krajowej podazy wszystkich podstawowych gatunkéw zywca. W skali roku,
przy ograniczeniu dostaw zywca wieprzowego, skup zywca rzeznego ogétem nieznacznie wzrést (0 0,7%).

Wykres 14. Przecietne ceny skupu zbéz i targowiskowe ceny ziemniakow
Chart 14. Average procurement prices of cereal grain and average marketplace prices of potatoes
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Tablica 12.
Table 12.

Ceny podstawowych produktéw rolnych
Average prices of major agricultural products

Ceny w skupie Ceny na targowiskach
Procurement prices Marketplace prices
Wyszczegdlnienie VI 2019 I-VI 2019 VI 2019 1-VI1 2019
Specification
wa 20\?:3: 20\1”9= wa 2|o1v z;|= w 20\?2'3: 20\1/|9: wa 2|01V 8”:
in PLN 100 —100 M PLN —100 M PLN ~100 —100 | n PLN ~100
Pszenica? za 1 dt
Wheat? - per dt 67,58 97,5 88,6 77,83 115,2 93,11 115,0 98,7 94,15 116,4
Zyto? za 1 dt
Rye2 — per dt 57,83 103,2 81,7 66,85 116,9 75,00 115,6 98,1 75,21 115,6
ZiemniakiP za 1 dt
Potatoes® — per dt 108,82 198,1 111,9 87,74 152,9 203,51 202,6 1019 168,63 190,7
Zywiec rzezny za 1 kg wagi zywej:
Animals for slaughter (in live weight)
- perkg:
w tym:
of which:
bydtoc (bez cielat)
cattlec (excluding calves) 6,22 96,9 102,7 6,40 98,5 6,38 92,7 88,9 7,00 98,9
w tym miode bydto
of which young cattle 6,36 96,0 1044 6,49 97,4 6,58 91,5 88,8 7,25 98,2
trzoda chlewna
pigs 5,64 1204 97,7 5,04 11,8 5,85 114,5 100,0 539 108,9
dréb
poultry 4,04 102,7 103,5 3,85 105,2 . X X . X
Prosie na chow za 1 szt.
Piglet — per head . X X . x 203,41 11,21 1029 190,39 1026
Mleko za 1 hl
Milk per hi 130,16 100,7 98,6 135,58 102,1 . X X . X

aW skupie bez ziarna siewnego. b Na targowiskach — jadalne p6zne. c Na targowiskach srednia wazona cena bydta rzeznego obliczo-
na przy przyjeciu struktury ilosci skupu mtodego bydta i kréw rzeznych.

a In procurement excluding cereals designated for sowing. b On marketplace - late, edible. ¢ On marketplace — average weighted price
of cattle for slaughter calculated with the adoption of the structure of procurement quantity of young cattle and cows for slaughter.

Ceny skupu pszenicy w lipcu br. ksztattowaty sie ponizej, a zyta — powyzej poziomu notowanego przed
rokiem wobec znacznego wzrostu cen tych zbdéz w poprzednich miesigcach. Na targowiskach ceny
podstawowych gatunkdw ziarna byty wyzsze niz w lipcu ub. roku.

W lipcu br., przy zmniejszonych dostawach, obserwowano dalszy wzrost cen ziemniakow w skupie, byty
one blisko dwukrotnie wyzsze niz przed rokiem. Na targowiskach za ziemniaki jadalne ptacono ponad
dwa razy wiecej niz w lipcu ub. roku.

Przecietne ceny zywca wieprzowego w lipcu br. w poréwnaniu z poprzednim miesigcem w skupie
ponownie spadty, a na targowiskach nie ulegty zmianie; w skali roku na obydwu rynkach utrzymat sie
wzrost cen. Relacja cen skupu zywca wieprzowego do cen zyta, podobnie jak przed miesigcem, wyniosta
7,5 (wobec 7,2 przed rokiem). Przecietne ceny prosigt do dalszego chowu w obrocie targowiskowym
w lipcu br. wzrosty 0 2,9% w poréwnaniu z czerwcem br. i byty o 11,2% wyzsze niz przed rokiem.

Obserwowano dalszy wzrost cen drobiu rzeznego w skupie. W lipcu br. za ten surowiec ptacono
0 3,5% wiecej niz przed miesigcem oraz o 2,7% wiecej niz przed rokiem.
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Wykres 15. Przecietne ceny skupu zywca i mleka

Chart 15. Average procurement prices of animals for slaughter and of milk
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Ceny zywca wolowego i mtodego bydta rzeznego w lipcu br. w poréwnaniu z czerwcem br. wzrosty
w skupie, ale znacznie spadty na targowiskach. Na obydwu rynkach ceny wotowiny ksztattowaty sie
ponizej poziomu sprzed roku.

Od poczatku roku skupiono o 2,3% wiecej mleka niz w okresie styczen-lipiec ub. roku. Przy wzroscie
podazy w lipcu br.,, utrzymata sie, notowana od lutego br., tendencja spadkowa cen mleka; ale nadal
za ten surowiec pfacono wiecej niz przed rokiem (o 0,7%).
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W lipcu br. produkcja sprzedana przemystu' byta o 5,8% wyzsza niz przed rokiem (wobec spadku o 2,6%
w czerwcu br. i wzrostu o 10,3% w lipcu ub. roku). Po wyeliminowaniu wptywu czynnikéw o charakterze
sezonowym, wzrost produkgcji sprzedanej wyniodst 3,7% w skali roku oraz 0,9% w skali miesigca.

Wykres 16. Produkcja sprzedana przemystu (ceny state)
przecietna miesieczna 2015=100

Chart 16. Sold production of industry (constant prices)
monthly average of 2015=100
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Sposréd sekcji przemystu wzrost sprzedazy w stosunku do lipca ub. roku notowano w dostawie wody;
gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji - o 10,9% oraz przetwoérstwie przemystowym
(tj. sekcji o najwiekszym udziale w produkcji sprzedanej przemystu) — 0 6,6%. Spadek obserwowano nato-
miast w gornictwie i wydobywaniu — 0 5,1% oraz wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna,
gaz, pare wodng i goraca wode — o 1,2%.

W okresie styczen-lipiec br. produkcja sprzedana przemystu zwiekszyta sie w skali roku o 5,1% (wobec
wzrostu o 6,7% przed rokiem). Wzrost sprzedazy notowano we wszystkich sekcjach przemystu, w tym
najwyzszy w dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji.

We wszystkich gtéwnych grupowaniach przemystowych produkcja sprzedana w okresie styczen-
lipiec br. byta wyzsza niz przed rokiem. Zwiekszyta sie sprzedaz w produkcji débr inwestycyjnych - 0 6,9%,
zaopatrzeniowych — o 5,1%, konsumpcyjnych nietrwatych — o 4,5% oraz konsumpcyjnych trwatych
- 0 3,7%. Niewielki wzrost notowano réwniez w produkcji débr zwigzanych z energig — 0 0,7%.

Wydajnosé¢ pracy w przemysle, mierzona produkcjg sprzedang na jednego zatrudnionego, w okresie
styczen-lipiec br. byta 0 2,9% wyzsza niz przed rokiem, przy wzroscie przecietnego zatrudnienia o 2,1%
oraz przecietnego miesiecznego nominalnego wynagrodzenia brutto o 7,0%.

1 W cenach stalych; w przedsiebiorstwach o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
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Wykres 17. Produkcja sprzedana przemystu wedtug gtownych grupowan przemystowych (ceny state)
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Chart 17. Sold production of industry by main industrial groupings (constant prices)
corresponding period of previous year=100
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Wykres 18. Produkcja sprzedana (ceny stale) i wskaznik cen w przetworstwie przemystowym
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Chart 18. Sold production (constant prices) and price index in manufacturing
corresponding period of previous year=100
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Tablica 13. Dynamika (w cenach statych) i struktura (w cenach biezacych) produkcji sprzedanej przemystu

Table 13. Indices (at constant prices) and structure (at current prices) of sold production of industry
2018 2019 2018
Wyszczegdlnienie Vil 1-Vii Vil 1-ViI
Specification . .
analogiczny okres roku poprzedniego=100 struktura w %
corresponding period of previous year =100 structure in %
Przemyst
Industry 110,3 106,7 105,8 105,1 100,0 100,0
gérnictwo i wydobywanie
mining and quarrying 104,4 99,8 94,9 104,0 33 34
przetworstwo przemystowe
manufacturing 110,1 106,8 106,6 105,4 87,3 87,3

wytwarzanie i zaopatrywanie w ener-

gie elektryczna, gaz, pare wodna

i goracg wode
electricity, gas, steam and air conditio-

ning supply 115,9 1091 98,8 100,7 7,0 7,0
dostawa wody; gospodarowanie scie-

kami i odpadami; rekultywacja

water supply; sewerage, waste manage-
ment and remediation activities 107,6 105,0 110,9 110,3 2,4 23

Z przemystu ogétem — dziaty:
From total industry — divisions:

wydobywanie wegla kamiennego
i wegla brunatnego

mining of coal and lignite 103,8 100,1 97,1 94,4 1,5 1,7
produkgja artykutéw spozywczych

manufacture of food products 106,8 105,1 104,7 104,0 15,8 16,0
produkcja napojow

manufacture of beverages 105,3 104,0 115,4 107,4 1,5 1,5
produkcja odziezy

manufacture of wearing apparel 111,0 104,3 95,7 97,8 0,5 0,5

produkcja wyrobéw z drewna, korka,

stomy i wikliny
manufacture of products of wood, cork,

straw and wicker 112,6 108,3 101,7 101,4 2,6 2,7
produkcja papieru i wyrobdw z papieru
manufacture of paper and paper pro-

ducts 111,0 110,6 105,1 103,7 3,2 3,2
produkcja koksu i produktéw rafinacji

ropy naftowej

manufacture of coke and refined petro-
leum products 1131 1141 105,1 102,4 58 5,7

produkcja chemikaliéw i wyrobdéw
chemicznych

manufacture of chemicals and chemical

products 106,9 103,1 105,4 106,5 4,6 4,5
produkcja wyrobéw farmaceutycznych
manufacture of pharmaceutical products 96,4 82,0 95,9 100,5 0,7 038
produkcja wyrobdw z gumy i tworzyw

sztucznych

manufacture of rubber and plastic pro-
ducts 110,5 107,2 108,0 107,8 6,6 6,6

produkcja wyrobdw z pozostatych mi-
neralnych surowcéw niemetalicznych

manufacture of other non-metallic mi-
neral products 110,3 108,8 104,0 105,7 41 39
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Tablica 13.
Table 13.

PRZEMYSt

Dynamika (w cenach stalych) i struktura (w cenach biezacych) produkcji sprzedanej przemystu (dok.)
Indices (at constant prices) and structure (at current prices) of sold production of industry (cont.)

2018 2019 2018
Wyszczegdlnienie Vil -V VI -Vl
Specification
analogiczny okres roku poprzedniego=100 struktura w %
corresponding period of previous year =100 structure in %
produkcja metali
manufacture of basic metals 109,0 104,6 95,1 98,8 4,0 43
produkcja wyrobéw z metali
manufacture of metal products 118,2 112,5 106,5 106,4 7.2 7,2
produkcja komputeréw, wyrobéw
elektronicznych i optycznych
manufacture of computer, electronic
and optical products 97,4 99,0 105,7 108,1 2,5 2,5
produkgja urzadzen elektrycznych
manufacture of electrical equipment 117,5 112,5 116,5 113,8 4,5 4,2

produkcja maszyn i urzadzen

manufacture of machinery and equip-
ment n.e.c. 124,8 110,7 101,9 104,2 33 34

produkcja pojazdéw samochodo-
wych, przyczep i naczep

manufacture of motor vehicles, trailers
and semitrailers 106,7 103,6 111 105,0 10,9 10,9

produkcja pozostatego sprzetu trans-
portowego

manufacture of other transport equip-
ment 120,3 105,2 126,3 125,0 1,7 1,4

produkcja mebli
manufacture of furniture 110,2 108,9 106,2 103,4 3,0 3,0

W lipcu br. wzrost produkcji sprzedanej w skali roku notowano w 25 (spos$réd 34) dziatach przemystu,
w tym m.in. w produkgji:

+ pozostatego sprzetu transportowego — o0 26,3% (w tym lokomotyw kolejowych oraz taboru szyno-
wego — 0 78,6%);

+ urzadzen elektrycznych - 0 16,5% (m.in. baterii i akumulatoréw — o 115,8%, izolowanych przewodéw
i kabli oraz sprzetu instalacyjnego — 0 18,5%);

+  napojow - o 15,4%;
+ pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep — 0 11,1% (w tym pojazdéw samochodowych, z wyta-
czeniem motocykli — o 14,0%);

«  wyrobdéw z gumy i tworzyw sztucznych - o 8,0% (w tym wyrobdw z tworzyw sztucznych — o0 9,0%);
« wyrobdéw z metali — 0 6,5% (m.in. metalowych elementéw konstrukcyjnych — o 10,1%);
« mebli-06,2%.

Znaczny wzrost notowano takze w naprawie, konserwacji i instalowaniu maszyn i urzadzen - o 15,8%
(w tym w instalowaniu maszyn przemystowych, sprzetu i wyposazenia — 0 31,0%).

Spadek produkcji sprzedanej w stosunku do lipca ub. roku obserwowano natomiast m.in. w produkgji
metali (0 4,9%), produkcji wyrobéw farmaceutycznych (o 4,1%) oraz wydobywaniu wegla kamiennego
i wegla brunatnego (0 2,9%).
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Sprzedaz w produkgcji artykutéw spozywczych (stanowigca 16,3% produkcji sprzedanej przemystu)
w lipcu br. byta 0 4,7% wyzsza niz przed rokiem (kiedy wzrosta o 6,8%). Najwiekszy wzrost notowano
w produkcji pozostatych artykutéw spozywczych — o 13,8% oraz wytwarzaniu wyrobéw mleczarskich
- 0 8,5%. Sprzedaz zwiekszyta sie takze w przetwarzaniu i konserwowaniu ryb, skorupiakéw i mieczakéw
- 05,2%, produkcji wyroboéw piekarskich i macznych - 0 4,2%, przetwarzaniu i konserwowaniu miesa oraz
produkcji wyrobéw z miesa — o 3,2%, produkcji olejow i ttuszczéw pochodzenia rodlinnego i zwierzecego
- 0 0,6% oraz przetwarzaniu i konserwowaniu owocéw i warzyw — o 0,5%. Spadek sprzedazy obserwo-
wano natomiast w produkcji gotowych pasz i karmy dla zwierzat — o 3,2% oraz wytwarzaniu produktéw
przemiatu zbéz, skrobi i wyrobéw skrobiowych - o 1,0%.

Z obserwowanych w lipcu br. 298 wyrobéw i grup wyrobéw przemystowych produkcja 165 byta wyzsza
niz przed rokiem. Znacznie wzrosta m.in. produkgja: silnikoéw spalinowych do pojazdéw mechanicznych,
pestycyddw, pojazdédw do transportu publicznego, komputeréw, samochodéw ciezarowych i ciggnikéw
drogowych do ciggniecia naczep, zmywarek do naczyn, produktéw uboju bydta i cielat, samochodéw
osobowych, olejéw opatowych, olejéw napedowych, benzyny silnikowej i przerobu ropy naftowej. Nizsza
niz przed rokiem byta natomiast produkcja 133 wyrobdéw i grup wyrobdw, w tym w znacznym stopniu
zmniejszyta sie m.in. produkcja: produktéw uboju trzody chlewnej, kuchni elektrycznych, wegla brunat-
nego, tarcicy lisciastej, etylenu, win owocowych, margaryny i produktéw do smarowania, ptyt pil$nio-
wych, sokéw z owocdw i warzyw oraz chfodziarek i zamrazarek.

W I pétroczu br. przedsiebiorstwa przemystowe, przy wzroscie przychodéw netto ze sprzedazy produktéw,
towaréw i materiatéw, uzyskaty stabsze niz w analogicznym okresie ub. roku wyniki finansowe2. Obnizyt
sie ich wynik ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw (o 6,1% do 45,6 mld zi) oraz wynik finan-
sowy brutto (0 2,0% do 51,5 mld z}) i netto (o 2,2% do 43,5 mld z}). Wynik finansowy netto zmniejszyt
sie w gornictwie i wydobywaniu (o 41,3%) oraz wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna,
gaz, pare wodnga i gorgcg wode (o 0,4%), natomiast wzrést w dostawie wody; gospodarowaniu sciekami
i odpadami; rekultywacji (o 8,0%) oraz nieznacznie — w przetworstwie przemystowym (o 0,2%). Sposréd
dziatéw przetwoérstwa przemystowego wyzszy niz przed rokiem wynik finansowy netto uzyskano m.in.
w produkcji wyrobéw z pozostatych mineralnych surowcéw niemetalicznych, wyrobéw z gumy i tworzyw
sztucznych, papieru i wyrobdw z papieru, chemikalidw i wyrobéw chemicznych oraz wyrobéw z metali.
Nizszy wynik finansowy netto notowano natomiast m.in. w produkcji koksu i produktéw rafinacji ropy
naftowej, artykutéw spozywczych oraz pojazdéw samochodowych, przyczep i naczep. W przemysle
ogotem obnizyt sie wskaznik rentownosci sprzedazy brutto (z 6,6% do 5,8%), a takze wskazniki rentow-
nosci obrotu brutto (z 6,9% do 6,3%) i netto (z 5,8% do 5,3%). Wzrést natomiast wskaznik poziomu
kosztow — z 93,1% do 93,7%. Obnizyly sie wskazniki ptynnosci finansowej — | stopnia (z 33,5% do 31,9%)
oraz Il stopnia (ze 100,2% do 95,3%). Nieco zmniejszyt sie udziat podmiotéw wykazujacych zysk netto
w ogdlnej liczbie badanych przedsiebiorstw przemystowych (z 78,3% do 78,1%), przy wzroscie udziatu
ich przychodéw w przychodach badanych przedsiebiorstw przemystowych ogdétem (z 87,7% do 88,2%).

Naktady inwestycyjne3 w przemysle w | pétroczu br. byty o 18,5% wyzsze niz w analogicznym okresie
ub. roku (wobec wzrostu o 3,6% przed rokiem). Wzrost naktadéw notowano we wszystkich sekcjach prze-
mystu, w tym najwiekszy w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodna i goraca
wode (0 30,1%, po spadku przed rokiem). Liczba nowych inwestycji rozpoczetych w przemysle ogétem
byta o0 7,3% wieksza niz w | pétroczu ub. roku, natomiast warto$¢ kosztorysowa nowo rozpoczetych inwe-
stycji — 0 3,4% nizsza.

2 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi
50 i wiecej oséb.
3 Dane dotyczace nakladow inwestycyjnych i wartosci kosztorysowej inwestycji rozpoczetych podano w cenach bieza-
cych. Dane dotycza podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi
50 i wiecej oséb.



Wykres 19.
Chart 19.

PRZEMYSt

Wskazniki ogélnego klimatu koniunktury w przetwoérstwie przemystowym
General business climate indicators in manufacturing
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0golny klimat koniunktury w przetwdrstwie przemystowym w sierpniu br. oceniany jest korzystnie,
podobnie jak w lipcu br. Nieznacznie negatywne pozostajg diagnozy dotyczace produkcji, przy utrzy-
mujacych sie pozytywnych przewidywaniach w tym zakresie. Biezacy portfel zamowien jest oceniany
pozytywnie (wobec negatywnych ocen w lipcu br.), ale opinie dotyczace zagranicznego portfela zamé-
wien sg niekorzystne i gorsze od notowanych przed miesigcem. Przewidywania w zakresie przysztego
portfela zamoéwien s nadal optymistyczne. Przedsiebiorcy wciaz negatywnie oceniajg swoja biezaca
sytuacje finansowa, nie przewidujac jej zmian w najblizszych trzech miesigcach (w lipcu br. przewazaty
oczekiwania poprawy sytuacji finansowej). Firmy nadal planuja zwiekszanie zatrudnienia i spodziewaja
sie wzrostu cen sprzedazy swoich wyroboéw.

W sierpniu br. jednostki przetwérstwa przemystowego ogétem nadal okreslajg stan zapaséw wyrobdéw
gotowych jako wystarczajacy. Nadmierne zapasy zgtaszajg m.in. producenci wyrobdw tekstylnych oraz
maszyn i urzadzen. Pojawienie sie niedoboru zapaséw sygnalizujg m.in. producenci wyrobdéw farmaceu-
tycznych.
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Wykres 20.

Chart 20.

W lipcu br. wzrost produkcji budowlano-montazowej' w skali roku wynidst 6,6% (wobec spadku o 0,7%
W czerwcu br. oraz wzrostu o 18,7% w lipcu ub. roku). Po wyeliminowaniu wptywu czynnikéw o charak-
terze sezonowym, produkcja budowlano-montazowa byta o 5,5% wyzsza niz przed rokiem oraz nieco
nizsza niz przed miesigcem - 0 0,6%.

Produkcja budowlano-montazowa (ceny state)
przecietna miesieczna 2015=100

Construction and assembly production (constant prices)
monthly average of 2015=100
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Sposréd dziatdéw budownictwa wzrost produkcji w stosunku do lipca ub. roku notowano w przedsie-
biorstwach specjalizujacych sie w budowie obiektéw inzynierii ladowej i wodnej (o 19,4%), natomiast
jej spadek — w jednostkach zajmujacych sie gtéwnie budowa budynkéw (o 2,9%) oraz robotami budow-
lanymi specjalistycznymi (o 2,8%). Sprzedaz robét inwestycyjnych zwigkszyta sie w podobnym stopniu,
jak robot o charakterze remontowym.

W okresie styczen-lipiec br. produkcja budowlano-montazowa byta o 6,8% wyzsza niz w analogicznym
okresie ub. roku (wobec wzrostu o 21,4% przed rokiem). Wzrost obserwowano we wszystkich dziatach
budownictwa, w tym najwiekszy w podmiotach specjalizujacych sie w budowie obiektéw inzynierii
ladowej i wodne;j.

1 W cenach statych; w jednostkach budowlanych o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.



Tablica 14.
Table 14.

BUDOWNICTWO

Dynamika (w cenach statych) i struktura (w cenach biezacych) produkcji budowlano-montazowej
Indices (at constant prices) and structure (at current prices) of construction and assembly production

2018 2019 2018
Wyszczegdlnienie Vil -Vl Vil I-VIl
Specification
analogiczny okres roku poprzedniego=100 struktura w %
corresponding period of previous year=100 structure in %
Ogotem
Total 118,7 121,4 106,6 106,8 100,0 100,0
roboty budowlane o charakterze:
construction work with:
inwestycyjnym
investment character 1124 118,1 106,6 108,0 63,5 62,8
remontowym
restoration character 130,9 127,6 106,6 104,8 36,5 37,2
Budowa budynkéw
Construction of buildings 1141 120,6 97,1 102,2 34,2 35,6
Budowa obiektéw inzynierii ladowej
i wodnej
Civil engineering 120,7 127,4 1194 11,4 39,8 38,2
Roboty budowlane specjalistyczne
Specialised construction activities 1219 114,6 97,2 106,4 26,0 26,2

W | pétroczu br. wyniki finansowe? przedsiebiorstw budowlanych byty lepsze niz w analogicznym okresie
ub. roku. Przy zwiekszonych przychodach ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw, przedsiebior-
stwa uzyskaty znacznie wyzszy wynik finansowy z ich sprzedazy (1,3 mld zt wobec 0,6 mld z}). Znacznie
wzrost tez wynik finansowy brutto (0 69,4% do 1,8 mld zt) oraz netto (0 88,2% do 1,5 mld zt). Wsréd dziatéw
budownictwa wysoki wzrost dodatniego wyniku finansowego netto notowano w budowie budynkéw;
poprawit sie on réwniez w jednostkach realizujacych gtéwnie roboty budowlane specjalistyczne.
Podmioty specjalizujace sie w budowie obiektéw inzynierii ladowej i wodnej uzyskaty natomiast dodatni
wynik finansowy netto wobec ujemnego przed rokiem. Wskaznik rentownosci ze sprzedazy podmiotéw
budowlanych ogétem byt wyraznie wyzszy niz w | pétroczu ub. roku (2,5% wobec 1,3%). Poprawity sie
takze wskazniki rentownosci obrotu brutto (z 2,2% do 3,6%) i netto (z 1,6% do 2,9%), natomiast wskaznik
poziomu kosztéw obnizyt sie z 97,8% do 96,4%. Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia uksztattowat sie
na poziomie nizszym niz w | pdétroczu ub. roku (29,1% wobec 30,7%), a wskaznik ptynnosci finansowej
Il stopnia — na poziomie wyzszym (101,0% wobec 99,9%). Wiekszy niz przed rokiem byt udziat jednostek
wykazujacych zysk netto w ogdlnej liczbie badanych przedsiebiorstw budowlanych (73,1% wobec 66,5%)
oraz udziat przychodéw tych jednostek w przychodach ogétu badanych przedsiebiorstw (75,9% wobec
70,0%).

Poniesione w budownictwie w | pétroczu br. naktady inwestycyjne3 byty o 8,0% nizsze niz w analo-
gicznym okresie ub. roku (wobec wzrostu o 16,2% przed rokiem). Wyzsza niz w | pétroczu ub. roku byta
natomiast liczba zadan inwestycyjnych nowo rozpoczetych przez przedsiebiorstwa budowlane (o 2,7%)
oraz ich wartos¢ kosztorysowa (o 7,5%).

2 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi
50 i wiecej oséb.

3 Dane dotyczace naktadéw inwestycyjnych oraz wartosci kosztorysowej podano w cenach biezacych. Dane dotycza pod-
miotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi 50 i wiecej oséb.
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Wykres 21.
Chart 21.
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Wskazniki ogélnego klimatu koniunktury w budownictwie
General business climate indicators in construction
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W sierpniu br. ogélny klimat koniunktury w budownictwie jest oceniany pozytywnie, podobnie jak
w lipcu br. Utrzymuija sie korzystne diagnozy produkcji budowlano-montazowej oraz portfela zaméwien,
przy ostrozniejszych niz przed miesigcem przewidywaniach w tym zakresie. Firmy nadal niekorzystnie
oceniaja swoja biezaca sytuacje finansowa, formutujagc mniej pozytywne niz w lipcu br. prognozy doty-
czace jej ksztattowania sie w przysztosci. W opinii przedsiebiorcow w najblizszych trzech miesigcach
zatrudnienie nadal moze sie zwieksza¢, a ceny rob6t budowlano-montazowych beda rosnac.

Do gtéwnych barier utrudniajacych prowadzenie dziatalnosci budowlanej nadal zaliczane sg koszty
zatrudnienia, niedobo6r wykwalifikowanych pracownikéw, wysokie obciazenia na rzecz budzetu i koszty
materiatéw. W poréwnaniu ze wskazaniami sprzed roku zaobserwowano m.in. zmniejszenie uciazliwosci
zbyt duzej konkurencji na rynku oraz trudnosci z uzyskaniem kredytu bankowego.



Budownictwo mieszkaniowe
Housing construction

Wykres 22.
Chart 22.

W lipcu br. oddano do uzytkowania mniej mieszkan niz przed rokiem. Wzrosta natomiast liczba mieszkan,
na ktérych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym oraz
mieszkan, ktérych budowe rozpoczeto.

Mieszkania oddane do uzytkowania
Dwellings completed
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Wedtug wstepnych danych! w lipcu br. oddano do uzytkowania 15,6 tys. mieszkan, tj. o 6,5% mniej
niz przed rokiem (kiedy notowano spadek o 4,0%). Zmniejszyta sie liczba mieszkarn oddanych w budow-
nictwie przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem (o 13,2% do 9,4 tys.), wzrosta natomiast - w budow-
nictwie indywidualnym (o 2,9% do 5,7 tys.). Wiecej mieszkan niz w lipcu ub. roku zrealizowano takze
w budownictwie spétdzielczym (200 wobec 193) i spotecznym czynszowym (178 wobec zadnego przed
rokiem), mniej natomiast - w budownictwie komunalnym (96 wobec 104). W budownictwie zaktadowym,
podobnie jak przed rokiem, oddano 7 mieszkan.

W okresie styczen-lipiec br. oddano do uzytkowania 110,2 tys. mieszkan, tj. o 10,9% wiecej niz w analo-
gicznym okresie ub. roku. Wzrost notowano w wiekszosci form budownictwa, z wyjatkiem budownictwa
spotdzielczego.

1 Dane meldunkowe - moga ulec zmianie po opracowaniu sprawozdan kwartalnych.
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Mieszkania oddane do uzytkowania

Dwellings completed
1-VI12018 I-VII 2019
analogiczny analogiczny
. okres roku okres roku
Formy budownictwa |y Jiczbach bez- poprzed- w liczbach bez- poprzed-
Forms of construction wzglednych struktura w % niego=100 wzglednych struktura w % niego=100
in absolute structurein % | corresponding in absolute structurein % | corresponding
numbers period numbers period
of previous of previous
year=100 year=100
Ogoétem
Total 99423 100,0 104,0 110247 100,0 110,9
Indywidualne?
Privated 38156 38,4 100,1 39025 35,4 102,3
Przeznaczone na sprzedaz
lub wynajemb
For sale or rentt 58860 59,2 106,8 68172 61,8 115,8
Spotdzielcze
Cooperative 1197 1,2 131,3 1114 1,0 93,1
Spoteczne czynszowe
Public building society 533 0,5 59,6 928 09 1741
Komunalne
Municipal 595 0,6 111,6 874 0,8 146,9
Zaktadowe
Company 82 0,1 1344 134 0,1 163,4

a Realizowane na uzytek wtasny inwestora. b tacznie z budownictwem oséb fizycznych przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem
w celu osiagniecia zysku.

a Realised for the own use of the investor. b Including construction realised by natural persons designated for sale or rent in order to achieve
a profit.

Przecietna powierzchnia uzytkowa mieszkania oddanego do uzytkowania w okresie styczen-lipiec br.
wyniosta 90,5 m?i byta o 2,3 m? mniejsza niz przed rokiem.

W lipcu br. wydano pozwolenia na budowe lub dokonano zgtoszenia z projektem budowlanym dla
24,4 tys. mieszkan, tj. o 24,2% wiecej niz w analogicznym miesiagcu ub. roku (przed rokiem notowano
spadek o0 4,8%). Liczba mieszkan, ktérych budowe rozpoczeto wyniosta 22,0 tys. i w stosunku do lipca
ub. roku zwiekszyta sie 0 16,2% (wobec wzrostu o 3,4% przed rokiem).

Szacuje sie, ze na koniec lipca br. w budowie pozostawato 822,8 tys. mieszkan, tj. o 3,9% wiecej niz
przed rokiem.



BUDOWNICTWO MIESZKANIOWE

Tablica 16. Mieszkania, na ktérych budowe wydano pozwolenia lub dokonano zgtoszenia z projektem
budowlanym i ktérych budowe rozpoczeto

Table 16. Dwellings for which permits have been granted or which have been registered with a construction project
and dwellings in which construction has begun

Mieszkania, na ktérych budowe wydano
pozwolenia lub dokonano zgtoszenia
z projektem budowlanym Mieszkania, ktérych budowe rozpoczeto
Dwellings for which permits have been granted Dwellings in which construction has begun
or which have been registered
with a construction project

Formy budownictwa 1=Vl 2019
Forms of construction
analogiczny analogiczny
. okres roku . okres roku
w liczbach w liczbach
bezwzgled- Ejpleese bezwzgled- Oplrs
nych strukturaw % = niego=100 nych strukturaw % = niego=100
. structurein % | corresponding . structurein % | corresponding
in absolute eriod in absolute eriod
numbers perio numbers perio
of previous of previous
year=100 year=100
Ogoétem
Total 153925 100,0 101,5 137350 100,0 103,6
Indywidualne?
Privated 58495 38,0 105,9 55697 40,6 1044
Przeznaczone na sprzedaz lub
wynajemb
For sale or rent® 92790 60,3 99,7 78717 573 103,7
Spotdzielcze
Cooperative 929 0,6 86,2 1228 0,9 77,6
Spoteczne czynszowe
Public building society 546 0,4 36,9 714 0,5 82,8
Komunalne
Municipal 978 0,6 139,3 993 0,7 132,6
Zakfadowe
Company 187 0,1 5343 1 0,0 Xx¢

a Realizowane na uzytek wiasny inwestora. b tacznie z budownictwem osob fizycznych przeznaczonym na sprzedaz lub wynajem
w celu osiagniecia zysku. ¢ W okresie I-VII 2018 r. rozpoczeto budowe 155 mieszkan.

a Realised for the own use of the investor. b Including construction realised by natural persons designated for sale or rent in order to achieve
a profit. ¢ In the period I-VII 2018 construction of 155 dwellings has begun.
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Wykres 23.

Chart 23.

W lipcu br. sprzedaz detaliczna' zwiekszyta sie w skali roku o 5,7% (wobec wzrostu o 3,7% przed
miesigcem oraz o 7,1% w lipcu ub. roku). W okresie styczen-lipiec br. sprzedaz detaliczna byta o 6,0%
wyzsza niz przed rokiem.

Sprzedaz detaliczna towarow (ceny state)
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Retail sales of goods (constant prices)
corresponding period of previous year=100
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Wieksza niz w lipcu ub. roku byta sprzedaz we wszystkich grupach. Sposréd grup o znaczacym udziale
w sprzedazy detalicznej ogétem wysoki wzrost notowano w firmach prowadzacych pozostalg sprzedaz
detaliczng w niewyspecjalizowanych sklepach (o 11,4%) oraz handlujacych pojazdami samochodowymi,
motocyklami, czesciami (o 7,3%). Sprzedaz zwiekszyta sie rowniez w grupach: zywnos¢, napoje i wyroby
tytoniowe (0 2,3%), paliwa state, ciekte i gazowe (0 2,0%) oraz pozostate (o 1,9%).

Sprzedaz hurtowa2 w lipcu br. byta 0 9,4% wyzsza niz przed rokiem, w tym w przedsiebiorstwach hurto-
wych zwiekszyta sie 0 8,1%. W okresie styczen-lipiec br. sprzedaz hurtowa w skali roku wzrosta o 8,3%,
w tym wsréd przedsiebiorstw hurtowych - 0 6,6%.

1 W cenach statych; w przedsiebiorstwach handlowych i niehandlowych o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.
2 W cenach biezacych; w przedsigbiorstwach handlowych o liczbie pracujacych powyzej 9 oséb.



Tablica 17.
Table 17.

RYNEKWEWNETRZNY

Dynamika sprzedazy detalicznej (w cenach statych)
Indices (at constant prices) of retail sales

2018 2019
Wyszczegdlnienie Vil 1-vii VI -Vl
Specification
analogiczny okres roku poprzedniego=100
corresponding period of previous year=100
Ogotem?
Total? 107,1 106,9 105,7 106,0
w tym:
of which:
Pojazdy samochodowe, motocykle, czesci
Motor vehicles, motorcycles, parts 116,7 108,2 107,3 110,0
Paliwa state, ciekte i gazowe
Solid, liquid and gaseous fuels 108,1 107,7 102,0 102,7
Zywno$¢, napoje i wyroby tytoniowe
Food, beverages and tobacco products 99,4 101,5 102,3 101,8
Pozostata sprzedaz detaliczna w niewyspecjalizowanych
sklepach
Other retail sale in non-specialised stores 104,2 107,7 11,4 108,6
Farmaceutyki, kosmetyki, sprzet ortopedyczny
Pharmaceuticals, cosmetics, orthopaedic equipment 11,7 111,0 1101 109,1
Tekstylia, odziez, obuwie
Textiles, clothing, footwear 116,3 113,2 101,3 108,7
Meble, rtv, agd
Furniture, radio, TV and household appliances 104,4 107,6 115,9 115,9
Prasa, ksiazki, pozostata sprzedaz w wyspecjalizowanych
sklepach
Newspapers, books, other sale in specialised stores 106,5 103,1 102,0 102,9
Pozostate
Others 112,6 110,8 101,9 102,3

a Grupowania przedsiebiorstw dokonano na podstawie Polskiej Klasyfikacji Dziatalnosci 2007 (PKD 2007), zaliczajac przedsigbiorstwo
do okreslonej kategorii wg przewazajacego rodzaju dziatalnosci, zgodnie z aktualnym w omawianym okresie stanem organizacyjnym.
Odnotowane zmiany (wzrost/spadek) wolumenu sprzedazy detalicznej w poszczegdinych grupach rodzajéw dziatalnosci przedsie-
biorstw moga zatem réwniez wynikac ze zmiany przewazajacego rodzaju dziatalnosci przedsiebiorstwa oraz zmian organizacyjnych
(np. potaczenia przedsiebiorstw). Nie ma to wptywu na dynamike sprzedazy detalicznej ogétem.

a Groups of enterprises were created based on the Polish Classification of Activities — PKD 2007. A given enterprise is included to a specific
category by predominating kind of activity and according to its present organisational status. The recorded changes of rise or fall of the
volume of retail sales in particular groups of enterprises activity may result from a change in the predominating kind of activity and organi-
sational changes (e.g. a merger of enterprises). This does not have impact on the dynamics of the total retail sales.

W | pétroczu br. wyniki finansowe3 przedsiebiorstw prowadzacych dziatalno$¢ w zakresie handly;
naprawy pojazdéw samochodowych byty lepsze niz przed rokiem. Wynik finansowy ze sprzedazy
produktéw, towaréw i materiatéw zwiekszyt sie 0 4,0% (do 13,1 mld zt), wynik finansowy brutto wzrést
0 12,0% (do 12,0 mld z}), a netto - 0 12,5% (do 9,7 mld zt). Wskaznik rentownosci ze sprzedazy nieznacznie
sie pogorszyt (z 2,8% przed rokiem do 2,7%), natomiast wskazniki obrotu nieco sie poprawity: brutto —z 2,4%
do 2,5% i netto — z 1,9% do 2,0%. Wskaznik poziomu kosztéw wynidst 97,5% (wobec 97,6% przed rokiem).
Zwiekszyty sie wskazniki ptynnosci finansowej: | stopnia —z 23,1% do 24,6% i Il stopnia - z76,9% do 77,5%.

3 Dane dotyczg podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi
50 i wiecej oséb.
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Wykres 24.
Chart 24.

Udziat przedsiebiorstw wykazujacych zysk netto w ogdlnej liczbie badanych przedsiebiorstw w sekgji
handel; naprawa pojazdéw samochodowych byt zblizony do notowanego przed rokiem i wynidst 74,1%;
wzrést natomiast udziat przychodéw tych jednostek w przychodach z catoksztattu dziatalnosci ogétu
podmiotéw w tej sekcji (z 76,8% do 79,7%).

Naktady inwestycyjne* zrealizowane przez jednostki prowadzace dziatalno$¢ w zakresie handlu;
naprawy pojazdéw samochodowych w | pétroczu br. byty 0 4,9% wyzsze niz przed rokiem (wobec wzrostu
0 27,8% w analogicznym okresie ub. roku). Zwiekszyta sie liczba nowo rozpoczetych inwestycji (o 6,0%)
oraz ich wartos¢ kosztorysowa (o 10,0%).

Wskazniki ogélnego klimatu koniunktury w handlu detalicznym
General business climate indicators in retail trade

14

10 /\
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W sierpniu br. ogélny klimat koniunktury w handlu detalicznym oceniany jest pozytywnie, podobnie jak
przed miesigcem. Bardziej optymistyczne sg wskazania jednostek duzych, srednich i matych. Utrzymuja
sie negatywne oceny jednostek mikro. Najlepiej oceniaja koniunkture przedsiebiorstwa z branzy tekstylia,
odziez i obuwie, a najgorzej — z branzy artykuty gospodarstwa domowego ogétem. Korzystne pozostaja
diagnozy biezacej sprzedazy, przy lepszych niz w lipcu br. przewidywaniach w tym zakresie. Utrzymuja sie
negatywne oceny biezacej sytuacji finansowej; firmy nie spodziewaja sie zmian w tym obszarze w najbliz-
szych trzech miesigcach. Oczekiwany jest wzrost popytu na towary. Przedsiebiorcy nadal prognozuja
zwiekszenie zatrudnienia oraz mozliwos¢ wzrostu cen towaréw.

W3réd czynnikdw ograniczajacych dziatalnos¢ firm handlowych w sierpniu br. jako najbardziej ucigzliwe
wskazywane sg koszty zatrudnienia oraz zbyt duza konkurencja na rynku. W skali roku najbardziej zmniej-
szyta sie dotkliwosc¢ zbyt duzej konkurencji na rynku, a zwiekszyta — wysokich obciazen na rzecz budzetu.

4 Dane dotyczace naktaddw inwestycyjnych i wartosci kosztorysowej podano w cenach biezacych. Dane dotycza podmio-
téw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi 50 i wiecej oséb.



Bilans ptatniczy
Balance of payments

Wedtug wstepnych danych saldo rachunku biezacego bilansu ptatniczego’ w czerwcu br. wyniosto
86 min zt (wobec 0,8 mld zt przed rokiem). Saldo obrotow towarowych uksztattowato sie na poziomie
minus 0,3 mld zt (wobec minus 1,6 mld zt rok wczesniej); eksport zmniejszyt sie 0 2,5% do 77,1 mld zt,
a import obnizyt sie 0 4,0% do 77,4 mld zt. Saldo ustug wyniosto 9,0 mld zt i byto o 0,4 mld zt wyzsze
niz w czerwcu ub. roku, przy czym ztozyly sie na nie salda: podrézy zagranicznych (2,4 mld zt), ustug
transportowych (2,5 mld zt) i pozostatych ustug (4,1 mid z}). Przychody z tytutu eksportu ustug uksztatto-
walty sie na poziomie 21,8 mld zt (wzrost o 2,2%), a rozchody z tytutu importu ustug wyniosty 12,8 mid zt
(t. o 0,3% wiecej niz przed rokiem). Saldo dochodéw pierwotnych wyniosto minus 8,1 mld z
i w poréwnaniu z czerwcem ub. roku pogtebito sie 0 2,7 mld zt. Na wysokos¢ salda dochodéw pierwotnych
w najwiekszym stopniu wptyneto saldo dochodéw z inwestycji w kwocie minus 7,4 mid zt. Dochody
uzyskane przez bezposrednich inwestoréw zagranicznych z tytutu ich zaangazowania kapitatowego
w polskich podmiotach uksztattowaly sie na poziomie 7,1 mld zt, a dochody nierezydentéw z inwestycji
portfelowych wyniosty 1,1 mld zt. Saldo dochodéw wtérnych wyniosto minus 0,4 mid zt (wobec minus
71 min zt rok wczesdniej), przy czym wartos¢ przychodéw wzrosta o 0,1 mld zt do 2,0 mld zt, a warto$¢
rozchodoéw zwiekszyta sie 0 0,5 mld zt do 2,4 mid zt.

Rachunek kapitatowy zamknat sie dodatnim saldem w wysokosci 4,0 mld zt (wobec 3,0 mld zt w czerwcu
ub. roku), a kwoty przychodéw i rozchodéw uksztattowaty sie odpowiednio na poziomie 4,5 mid zt
oraz 0,4 mld zt (wobec 3,3 mld zt przychodéw oraz 0,3 mld zt rozchodéw przed rokiem).

Saldo rachunku finansowego bilansu ptatniczego w czerwcu br. wyniosto 1,1 mld zt (wobec 3,1 mid zt
rok wczedniej). Saldo inwestycji zagranicznych w Polsce uksztattowato sie na poziomie minus
24,3 mld zt, przy czym saldo pasywoéw inwestycji bezposrednich wyniosto minus 11,6 mid zt
Saldo polskich inwestycji za granica wyniosto minus 23,2 mld zt, w tym saldo aktywéw inwestycji
bezposrednich — minus 3,2 mld zk. Na wielko$¢ salda rachunku finansowego wplywaly réwniez inwe-
stycje portfelowe, dla ktérych aktywa zagraniczne rezydentéw zmniejszyty wartos¢ o 1,1 mid zt
oraz wystapit naptyw kapitatu nierezydentéw w kwocie 0,8 mld zt. W pozostatych inwestycjach aktywa
rezydentdw zmniejszyly sie o 8,9 mld zt oraz wystapit odptyw kapitatu nierezydentéw w kwocie minus
13,4 mld zt. Saldo pochodnych instrumentéw finansowych uksztattowato sie na poziomie 0,2 mid zt.

Wartos¢ oficjalnych aktywoéw rezerwowych w czerwcu br. zmniejszyta sie o 10,3 mid zt do 439,8 mid zt
na koniec miesigca.

1 Opracowano na podstawie danych Narodowego Banku Polskiego (NBP).
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Tablica 18. Bilans ptatniczy

VI2019

w min zt

in million PLN

86

-330

77077

77407

8987

21767

12780

-8146

3313

11459

-425

1972

2397

4037

4472

435

1053

-3161

-267

-2894

Table 18. Balance of payments
V12018
Wyszczegdlnienie
Specification
Rachunek biezacy
Current account 823
Saldo obrotéw towarowych
Balance on goods -1590
eksport
exports 79049
import
imports 80639
Saldo ustug
Balance on services 8543
przychody
credit 21291
rozchody
debit 12748
Saldo dochodéw pierwotnych
Balance on primary income -6059
przychody
credit 4839
rozchody
debit 10898
Saldo dochodéw wtérnych
Balance on secondary income -71
przychody
credit 1873
rozchody
debit 1944
Rachunek kapitatlowy
Capital account 2964
Przychody
Credit 3295
Rozchody
Debit 331
Rachunek finansowy
Financial account 3092
Inwestycje bezposrednie — aktywa
Direct investment — assets 3598
akgcje i inne formy udziatéw kapitatowych
equity and investment fund shares 747
instrumenty dtuzne
debt instruments 2851
Inwestycje bezposrednie — pasywa
Direct investment - liabilities -1467
akgcje i inne formy udziatow kapitatowych
equity and investment fund shares -7216
instrumenty dtuzne
debt instruments 5749

a Dane skumulowane s prezentowane kroczaco w ujeciu 12 m-cy.
a Cumulated data presented as 12-month moving data.

-11644

-5677

-5967

VI 2018 - V120192

-1638

-10672

957866

968538

97617

260078

162461

-79249

52222

131471

-9334

24670

34004

46015

53848

7833

32990

2251

180

2071

40877

39782

1095



Tablica 18.
Table 18.

BILANS PLATNICZY

Bilans ptatniczy (dok.)
Balance of payments (cont.)

Wyszczegdlnienie

Specification

Inwestycje portfelowe — aktywa
Portfolio investment — assets
udziatowe papiery wartosciowe
equity securities
dtuzne papiery wartosciowe
debt securities
Inwestycje portfelowe — pasywa
Portfolio investment - liabilities
udziatowe papiery wartosciowe
equity securities
dtuzne papiery wartosciowe
debt securities
Pozostate inwestycje — aktywa
Other investment — assets
NBP
monetary authorities
sektor rzadowy
general government
Monetarne Instytucje Finansowe
Monetary Financial Institiutions
pozostate sektory
other sectors
Pozostate inwestycje — pasywa
Other investment - liabilities
NBP
monetary authorities
sektor rzadowy
general government
Monetarne Instytucje Finansowe
Monetary Financial Institiutions
pozostate sektory
other sectors
Pochodne instrumenty finansowe
Financial derivatives
Oficjalne aktywa rezerwowe
Official reserve assets
Saldo btedéw i opuszczen
Net errors and omissions

a Dane skumulowane sa prezentowane kroczaco w ujeciu 12 m-cy.
a Cumulated data presented as 12-month moving data.

VI2018

-958

-861

-6534

-488

-6046

2940

36

4805

-1901

2692

-1820

-921

1681

3752

1285

-9082

-695

VI2019

w min zt
in million PLN

-1055

-83

-972

807

353

454

-8925

-2124

171

-9075

2103

-13430

-16654

-386

5069

-1459

180

-10253

-3070

VI 2018 -VI120192

3195

-4018

7213

-22344

2368

-24712

4092

5057

-6515

5547

-15188

-1752

-7624

-9412

3600

-7175

33972

-11387
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Handel zagraniczny
Foreign trade

Wykres 25.

Chart 25.
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W | pétroczu br. obroty towarowe z zagranicg wzrosty w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku
w wigkszym stopniu po stronie eksportu niz importu. Ujemne saldo obrotéw byto mniejsze niz przed
rokiem. Zwiekszyta sie wymiana ze wszystkimi grupami krajow, z wyjatkiem importu z krajéow Europy
Srodkowo-Wschodniej. W okresie styczeri-maj br. obroty w cenach statych wzrosty w skali roku, a wskaznik
terms of trade ksztattowat sie korzystnie.

Eksport liczony w ztotych (w cenach biezacych) wzrést w poréwnaniu z | pétroczem ub. roku o 6,6%
do 495,0 mld zt, a import zwiekszyt sie 0 5,0% do 495,8 mld zt. Wymiana zamknefa sie ujemnym saldem
w kwocie 0,8 mld zt (wobec minus 7,9 mld zt przed rokiem).

Eksport w cenach statych w okresie styczeni-maj br. zwiekszyt sie 0 5,6% w poréwnaniu z analogicznym
okresem ub. roku, a import wzrdst o 4,3%. Wyzszy niz przed rokiem byt wolumen eksportu do krajéw
Europy Srodkowo-Wschodniej (0 12,9%), do krajéw UE (o 5,5%) oraz do krajéw rozwijajacych sie (0 4,2%).
W imporcie zwiekszyt sie wolumen towaréw sprowadzanych z krajéw rozwijajacych sie (o 7,8%) oraz
z krajéw UE (o 3,4%), a obnizyt sie z krajéw Europy Srodkowo-Wschodniej (o 5,4%).

Ceny transakcyjne towaréw eksportowanych (liczone w ztotych) wzrosty w stosunku do okresu pieciu
miesiecy ub. roku o 3,9%, a towaréw importowanych - zwiekszyty sie o 3,5%.

Wskaznik terms of trade w obrotach ogdétem w okresie styczei-maj br. ksztattowat sie na poziomie
100,4 (wobec 99,3 w analogicznym okresie ub. roku). W wymianie z krajami UE wynidst 100,7 (wobec
98,4 przed rokiem), w obrotach z krajami Europy Srodkowo-Wschodniej — 96,6 (w poréwnaniu z 93,6),
a z krajami rozwijajacymi sie — 99,2 (wobec 100,5).

Obroty towarowe handlu zagranicznego (ceny biezace)
analogiczny okres roku poprzedniego=100

Foreign trade turnover (current prices)
corresponding period of previous year=100
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HANDEL ZAGRANICZNY

Tablica 19. Obroty towarowe handlu zagranicznego

Table 19. Foreign trade turnover of goods
I-V12019
1-V12018 = |-VI2019
Wyszczegdlnienie ol | o miln R il USH 1-VI2018=100
R inmillion | inmillion | in million 7 EUR usD struktura w %
il U e PLN EUR Uusb structure in %
Eksport
Exports 495019,6 115209,6 130441,2 106,6 104,3 97,3 100,0 100,0
Kraje rozwiniete
Developed countries 431993,1  100542,3 | 113839,7 106,3 104,1 97,0 87,5 87,3
w tym Unia Europejska
of which European Union 397000,5 92398,5 104621,5 105,7 103,4 96,4 80,9 80,2
w tym strefa euro
of which euro area 285817,0 66522,6 753219 105,7 103,5 96,5 58,2 57,7
Kraje rozwijajace sie
Developing countries 34358,6 7996,2 9051,4 105,7 103,5 96,4 7,0 6,9
Kraje Europy Srodkowo-
-Wschodniej
Central and Eastern European
countries 28667,9 6671,1 7550,1 112,2 109,8 102,3 55 58
Import?
Imports? 495818,6 115401,7 | 130654,1 105,0 102,8 95,8 100,0 100,0
Kraje rozwiniete
Developed countries 3304356 769058  87069,2 104,1 101,9 95,0 67,2 66,6
w tym Unia Europejska
of which European Union 291624,1 678724 76845,0 103,0 100,8 94,0 59,9 58,8
w tym strefa euro
of which euro area 232164,4 54034,0 61175,7 102,3 100,1 93,4 48,1 46,8
Kraje rozwijajace sie
Developing countries 126749,8 29503,6 334025 11,1 108,8 101,4 24,2 25,6
Kraje Europy Srodkowo-
-Wschodniej
Central and Eastern European
countries 38633,2 89923 10182,4 95,1 93,1 86,9 8,6 7.8
Saldo
Balance -799,0 -192,1 -212,9 X X X X X
Kraje rozwiniete
Developed countries 101557,5 23636,5 26770,5 X X X X X
w tym Unia Europejska
of which European Union 105376,4  24526,1 27776,5 X X X X X
w tym strefa euro
of which euro area 53652,6 12488,6 14146,2 X X X X X
Kraje rozwijajace sie
Developing countries -92391,2 -21507,4 -24351,1 X X X X X
Kraje Europy Srodkowo-
-Wschodniej
Central and Eastern European
countries -9965,3 -2321,2 -2632,3 X X X X X

a Dane dot. importu w podziale na grupy krajéow prezentowane sa wg kraju pochodzenia. Dane dot. importu wg kraju wysytki do-
stepne sa w informacji biezacej o wynikach wstepnych ,Obroty towarowe handlu zagranicznego ogétem i wedtug krajéw w okre-
sie styczen—czerwiec 2019” na stronie internetowej GUS: https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/pl/defaultaktualno-
sCi/5466/1/83/1/obroty towarowe handlu zagranicznego w_okresie styczen-czerwiec 2019.pdf

almports data by groups of countries are presented by country of origin. Data on imports by country of consignment are available in current
information on preliminary results 'Foreign trade turnover of goods in total and by countries in January—June 2019' at Statistics Poland’s
website:  https://stat.gov.pl/download/gfx/portalinformacyjny/en/defaultaktualnosci/3285/1/85/1/foreign_trade turnover of goods
in_total and by countries in_january-june 2019.pdf
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Wykres 26.

Chart 26.

Struktura geograficzna obrotéw towarowych handlu zagranicznego wedtug grup krajéow
w okresie styczen-czerwiec 2019 .

Geographical structure of foreign trade turnover by the groups of countries
in the period of January—June 2019

® kraje rozwiniete — Unia Europejska kraje rozwinigte — pozostate kraje rozwijajace sie kraje Europy Srodkowo-Wschodniej
developed countries — European Union developed countries — others developing countries Central and Eastern European countries

import 7,8 7.8
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Zmiany do okresu styczen—czerwiec 2018 r. (w p.proc.)
Changes to the period of January-June 2018 (in pp)

W strukturze geograficznej obrotéw w | pétroczu br., w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku,
po obu stronach wymiany obnizyt sie udziat krajéw rozwinietych (w tym krajow UE). Udziat krajéow rozwi-
jajacych sie zmniejszyt sie w eksporcie ogétem, przy wzroscie w imporcie ogétem, natomiast udziat krajow
Europy Srodkowo-Wschodniej zwiekszyt sie po stronie eksportu, a obnizyt po stronie importu.

Eksport do krajéw Unii Europejskiej zwiekszyt sie w stosunku do | pétrocza ub. roku 0 5,7% do 397,0 mid zt,
a import wzrést o 3,0% do 291,6 mld zt. Dodatnie saldo wyniosto 105,4 mld zt (wobec 92,6 mld zt przed
rokiem). Eksport do krajow UE stanowit 80,2% wartosci eksportu ogétem, tj. 0 0,7 p.proc. mniej niz przed
rokiem, a import z tych krajéw wynidst 58,8% wartosci importu ogétem, tj. odpowiednio o 1,1 p.proc.
mnie;j.

Wartos¢ obrotéw z Niemcami wzrosta w skali roku po stronie eksportu o 3,9% do 135,2 mid z}, a po stronie
importu 0 2,4% do 110,8 mld zt. Wymiana zamkneta sie dodatnim saldem w wysokosci 24,4 mld zt (wobec
22,0 mld zt w analogicznym okresie ub. roku). Udziat Niemiec w eksporcie ogétem byt nizszy niz przed
rokiem 0 0,7 p.proc. i wynidst 27,3%, a w imporcie ogétem obnizyt sie 0 0,6 p.proc. do 22,3%.

W wymianie z Niemcami wg grup towarowych SITC odnotowano wzrost eksportu m.in. sprzetu do teleko-
munikacji, urzadzen elektrycznych i nieelektrycznych, typu domowego, gdzie indziej niewymienionych,
ani niewfaczonych oraz artykutéw z tworzyw sztucznych gdzie indziej niewymienionych. Zmniejszyt sie
natomiast eksport m.in. pojazdéw samochodowych do przewozu oséb. W imporcie zwiekszyta sie wartos¢
m.in. spalinowych silnikéw ttokowych i ich czesci oraz czesci i akcesoriéw do pojazdéw mechanicznych,
a obnizyta sie — papieru i tektury oraz wyrobéw z metali nieszlachetnych, gdzie indziej niewymienionych.

Wielka Brytania w | pétroczu br. byta naszym trzecim partnerem handlowym w eksporcie, natomiast
w imporcie zajmowata jedenaste miejsce. Wartos¢ eksportu do Wielkiej Brytanii zwiekszyta sie w skali
roku o 4,5% do 29,3 mld z}, a importu z tego kraju utrzymata sie na poziomie sprzed roku i wyniosta
10,9 mld zt. Wymiana zamkneta sie dodatnim saldem w wysokosci 18,4 mld zt (wobec 17,4 mid zt przed
rokiem). Udziat Wielkiej Brytanii w obrotach ogdtem nie ulegt znaczacej zmianie i wynidst 6,0% po stronie
eksportu i 2,2% po stronie importu.
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Struktura geograficzna obrotéw towarowych handlu zagranicznego wedtug krajéw
w okresie styczen-czerwiec 2019r.

Geographical structure of foreign trade turnover by countries
in the period of January—June 2019
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W wymianie z Wielka Brytaniag wg grup towarowych SITC po stronie eksportu odnotowano m.in. wzrost
wartosci srebra, platyny i pozostatych platynowcéw, pojazdéw mechanicznych do transportu towaro-
wego i pojazdéw mechanicznych specjalnego przeznaczenia oraz maszyn do automatycznego przetwa-
rzania danych, a spadek — wartosci mebliiich czesci. Po stronie importu zwiekszyta sie warto$¢ m.in. czesci
i akcesoriéow do pojazdéw mechanicznych oraz pigmentdw, farb, pokostéw i materiatéw pokrewnych,
a obnizyta - lekéw.

Obroty towarowe z krajami Europy Srodkowo-Wschodniej wzrosty po stronie eksportu o 12,2%
do 28,7 mld zt, a obnizyty sie po stronie importu — 0 4,9% do 38,6 mld zt. Wymiana zamkneta sie ujemnym
saldem w kwocie 10,0 mld zt (wobec minus 15,1 mld zt przed rokiem). Udziat krajéw Europy Srod-
kowo-Wschodniej w eksporcie ogétem zwiekszyt sie w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku
00,3 p.proc. do 5,8%, a w imporcie ogétem zmniejszyt sie 0 0,8 p.proc. do 7,8%.

Rosja w rankingu naszych partneréw handlowych w eksporcie zajmowata siédma pozycje, a w imporcie
— trzecia. Eksport do Rosji wzrést o 10,0% do 14,7 mld zt, natomiast import z tego kraju spadt o 9,0%
do 29,7 mld zt. Saldo obrotéw wyniosto minus 15,0 mld zt (wobec minus 19,3 mld zt przed rokiem). Udziat
Rosji w eksporcie ogétem wzrdst z 2,9% w | pétroczu ub. roku do 3,0%, a w imporcie ogétem zmniejszyt
sie 27,0% do 6,0%.

W obrotach z Rosjg wg grup SITC, w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku, odnotowano znaczny
wzrost eksportu m.in. mechanicznych urzadzen transportowych oraz ich czesci, czesci i akcesoridw
do pojazdéw mechanicznych, maszyn rolniczych oraz lekéw. Zmniejszyt sie natomiast eksport prepa-
ratéow perfumeryjnych, kosmetycznych i toaletowych. W imporcie zwiekszyta sie warto$¢ m.in. nawozéw,
przetworzonych olejéw ropy naftowej i otrzymanych z mineratéw bitumicznych, a zmniejszyta sie — suro-
wych olejéw ropy naftowej oraz wegla.

W | potroczu br. obroty z krajami rozwijajacymi sie wzrosty w skali roku zaréwno po stronie eksportu
(05,7% do 34,4 mld z}), jak i importu (0 11,1% do 126,7 mld z}). Ujemne saldo wyniosto 92,3 mid zt (wobec
minus 81,5 mld zt w analogicznym okresie ub. roku).

Chiny w rankingu naszych partneréw handlowych zajmowaty dwudzieste miejsce w eksporcie i drugie
w imporcie. Eksport do Chin zwiekszyt sie w skali roku o 35,5% do 5,2 mld zt, natomiast import z tego
kraju wzrdst o 14,0% do 58,5 mld zt. Wymiana zamkneta sie ujemnym saldem wynoszacym 53,3 mld zt
(wobec minus 47,4 mld zt w okresie styczen—-czerwiec ub. roku). Wzrést udziat Chin w obrotach ogétem
- w eksporcie z 0,8% przed rokiem do 1,1%, a w imporcie odpowiednio z 10,8% do 11,8%.

W obrotach z Chinami wg nomenklatury SITC odnotowano po stronie eksportu m.in. wzrost wartosci
drewna surowego, czesci i akcesoridow (innych niz pokrowce, futeraty i tym podobne) nadajacych sie do
stosowania wytacznie lub gtéwnie do maszyn oraz miedzi. W imporcie zwiekszyta sie wartos¢ m.in. moni-
toréw i rzutnikéw, mebli i ich czesci oraz czesci, akcesoridéw maszyn biurowych, do automatycznego prze-
twarzania danych. Zmniejszyt sie import wézkéw dzieciecych, zabawek, gier i artykutéw sportowych.

W obrotach towarowych wg nomenklatury SITC, w poréwnaniu z | pétroczem ub. roku, odnotowano
wzrost w wiekszosci sekcji. W eksporcie najbardziej zwiekszyta sie wartos¢ olejéw, ttuszczéw i woskdw
zwierzecych i roslinnych oraz napojéw i tytoniu, a w imporcie — napojéw i tytoniu. W strukturze towarowe;j
eksportu w najwiekszym stopniu wzrdst udziat sekcji maszyny, urzadzenia i sprzet transportowy, a obnizyt
sie udziat sekgcji rézne wyroby przemystowe. Po stronie importu najbardziej zwiekszyt sie udziat sekgji
maszyny, urzadzenia i sprzet transportowy, natomiast zmniejszyt sie towaréw przemystowych sklasyfiko-
wanych gtéwnie wg surowca.



Tablica 20.
Table 20.

HANDEL ZAGRANICZNY

Dynamika i struktura obrotéw towarowych handlu zagranicznego wedtug sekcji SITC

Foreign trade indices and structure by SITC sections

Wyszczegdlnienie
Specification

Eksport
Exports

w tym:

of which:
Zywnos¢ i zwierzeta zywe
Food and live animals
Napoje i tyton
Beverages and tobacco
Surowce niejadalne z wyjatkiem paliw
Crude materials inedible, except fuels
Paliwa mineralne, smary i materiaty pochodne
Mineral fuels lubricants and related materials
Oleje, thuszcze i woski zwierzece i roélinne
Animal and vegetable oils, fats and waxes
Chemikalia i produkty pokrewne
Chemicals and related products

Towary przemystowe sklasyfikowane gtéwnie
wg surowca

Manufactures goods classified chiefly by material
Maszyny, urzadzenia i sprzet transportowy
Machinery and transport equipment
Rézne wyroby przemystowe
Miscellaneous manufactured articles
Import
Imports

w tym:

of which:
Zywnosc i zwierzeta zywe
Food and live animals
Napoje i tyton
Beverages and tobacco
Surowce niejadalne z wyjatkiem paliw
Crude materials inedible, except fuels
Paliwa mineralne, smary i materiaty pochodne
Mineral fuels lubricants and related materials
Oleje, thuszcze i woski zwierzece i roslinne
Animal and vegetable oils, fats and waxes
Chemikalia i produkty pokrewne
Chemicals and related products

Towary przemystowe sklasyfikowane gtéwnie
wg surowca

Manufactures goods classified chiefly by material
Maszyny, urzadzenia i sprzet transportowy
Machinery and transport equipment

Rézne wyroby przemystowe

Miscellaneous manufactured articles

1-VI 2019
wmin zt 1-VI 2018=100
in million PLN
495019,6 106,6
52569,4 107.9
10479,7 124,1
11222,0 101,0
11917,4 1005
6536 124,2
451473 107,5
93461,6 1054
187663,4 107,7
80500,1 1033
495818,6 105,0
35657,5 1064
3884,3 1264
15020,8 98,9
37096,5 98,2
1697,0 1023
67853,0 103,2
84408,2 100,0
179992,0 10838
623458 107,2

I-VI 2019

1-VI2018

struktura w %
structure in %

100,0

2,3

24

0,1

9,1

7,2

0,8

3,0

7,5

0,3

17,0

36,3

12,6

100,0

10,5

2,4

2,5

0,1

9,0

19,1

37,5

16,8

100,0
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0,7

3,2

8,0

0,4

13,9

17,9

35,0

12,3
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Wykres 28. Udziat wybranych sekcji SITC w obrotach towarowych handlu zagranicznego ogétem
w okresie styczen-czerwiec 2019r.

Chart 28. Share of selected SITC sections in total foreign trade turnover in the period of January-June 2019
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Eksport produktéw rolno-spozywczych (wg CN) w | potroczu br. byt wyzszy niz w analogicznym okresie
ub. roku o 10,7% i wynidst 66,2 mld zt, a importu wzrdst o 7,1% do 44,9 mid zt. Obroty zamknety sie
dodatnim saldem w wysokosci 21,3 mld zt (wobec 17,9 mld zt przed rokiem). Udziat towaréw rolno-
-spozywczych w obrotach ogétem zwiekszyt sie w skali roku: w eksporcie z 12,9% do 13,4%, a w imporcie
-28,9% do 9,0%.

Wzrosty obroty towarami rolno-spozywczymi ze wszystkimi grupami krajow, najbardziej z krajami Europy
Srodkowo-Wschodniej: po stronie eksportu o 17,2%, a po stronie importu — o 23,3%.
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Table 21.

HANDEL ZAGRANICZNY

Obroty towarowe produktami rolno-spozywczymi (wedtug CN)
Foreign trade turnover of agri-food products (by CN)

1-VI 2019
1-VI2018 = 1-VI2019
Wyszczegdlnienie wminzt | wminEUR  wminUSD 1-VI 2018=100
Specification inmillion | inmillion | in million 7 EUR UsD struktura w %
PLN EUR usb PLN EUR UsD structure in %

Eksport
Exports 66248,8 15418,9 17457,3 110,7 108,4 101,0 100,0 100,0
Przetwory spozywcze
Prepared foodstuffs 35433,6 82471 9336,8 116,0 113,6 105,9 51,0 53,5
Zwierzeta zywe i produkty

pochodzenia zwierzecego
Live animals; animal products 20549,6 4782,8 54151 1041 101,8 94,9 33,1 31,0
Produkty pochodzenia

roslinnego
Vegetable products 9350,9 2176,1 2464,3 107,4 105,1 98,0 14,5 14,1
Oleje i thuszcze
Fats and oils 914,7 212,9 241,0 109,7 107,3 100,1 1,4 1,4
Import
Imports 44865,5 4 10442,7 11825,7 107,1 104,8 97,6 100,0 100,0
Przetwory spozywcze
Prepared foodstuffs 18195,1 4235,0 47954 108,8 106,5 99,3 39,9 40,6
Zwierzeta zywe i produkty

pochodzenia zwierzecego
Live animals; animal products 12318,3 2867,3 3246,6 104,8 102,5 95,6 28,1 27,5
Produkty pochodzenia

roslinnego
Vegetable products 12429,6 2893,0 32772 108,1 105,6 98,4 27,5 27,7
Oleje i ttuszcze
Fats and oils 1922,5 4475 506,5 100,1 98,0 91,3 4,5 4,3
Saldo
Balance 21383,3 4976,2 5631,6 X X X X X
Przetwory spozywcze
Prepared foodstuffs 17238,5 4012,1 45414 X X X X X
Zwierzeta zywe i produkty

pochodzenia zwierzecego
Live animals; animal products 8231,3 1915,5 2168,5 X X X X X
Produkty pochodzenia

roslinnego
Vegetable products -3078,7 -716,9 -812,9 X X X X X
Oleje i ttuszcze
Fats and oils -1007,8 -234,6 -265,5 X X X X X

W strukturze rozdysponowania importu wedlug gtéownych kategorii ekonomicznych, w poréw-
naniu z | pétroczem ub. roku, zwiekszyt sie udziat débr inwestycyjnych (z 15,0% do 15,6%) oraz towaréw
konsumpcyjnych (z 24,8% do 25,6%), natomiast obnizyt sie udziat towaréw przeznaczonych na zuzycie
posrednie (z 60,2% do 58,9%).

Wyzszy niz przed rokiem byt import débr w ramach wszystkich kategorii ekonomicznych: débr inwesty-
cyjnych — o0 7,8%, towaréw przeznaczonych na zuzycie posrednie - 0 2,9% oraz towardéw konsumpcyjnych
-08,5%).
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Wykres 29.
Chart 29.

Wyniki finansowe badanych przedsiebiorstw! w | pétroczu br. byly wyzsze od uzyskanych przed rokiem.
Nieco wolniejsza dynamika przychodoéw niz kosztéw z catoksztattu dziatalnosci wptyneta na nieznaczne
ostabienie wskaznikéw ekonomiczno-finansowych. Poprawe wynikéw finansowych oraz podstawo-
wych relacji ekonomiczno-finansowych odnotowano m.in. w handlu; naprawie pojazdéw samochodo-
wych, informacji i komunikacji, dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej oraz w budownictwie.
Ich pogorszenie obserwowano natomiast w gérnictwie i wydobywaniu oraz w wytwarzaniu i zaopatry-
waniu w energie elektryczng, gaz, pare wodng i goracg wode. Zwiekszyty sie przychody ze sprzedazy
na eksport. Wiekszos¢ podstawowych relacji ekonomiczno-finansowych osiggnietych przez eksporteréw
byta stabsza niz w | pétroczu ub. roku, ale lepsza niz dla badanych przedsiebiorstw ogétem.

Przychody z caloksztattu dziatalnosci w | pétroczu br. byly o 7,1% wyzsze od osiggnietych rok wcze-
$niej, a koszty ich uzyskania wzrosty 0 7,2%. W rezultacie odnotowano nieznaczne pogorszenie wartosci
wskaznika poziomu kosztéw z 94,9% do 95,0%. Przychody netto ze sprzedazy produktéw, towardéw
i materiatéw byty o 7,4% wieksze niz przed rokiem. Ich wzrost obserwowano w wiekszosci sekcji (oprécz
obstugi rynku nieruchomosci), w tym najwiekszy w przetwérstwie przemystowym, handlu; naprawie
pojazdéw samochodowych oraz w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczng, gaz, pare wodna
i goraca wode.

Wskaznik poziomu kosztow
Cost level indicator
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1 Dane dotycza 16914 przedsiebiorstw niefinansowych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych
wynosi 50 i wiecej os6b. Dane nie obejmuja rolnictwa, lesnictwa, towiectwa i rybactwa (sekcja A wedtug PKD 2007); dziatalno-
sci finansowej i ubezpieczeniowej (sekcja K wedtug PKD 2007); szkét wyzszych; samodzielnych publicznych zaktadow opieki
zdrowotnej; instytucji kultury posiada dajacych osobowos¢ prawng oraz zwigzkéw zawodowych, organizacji religijnych i po-
litycznych.
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WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW NIEFINANSOWYCH

Przychody, koszty oraz wyniki finansowe podmiotéw objetych badaniem
Revenues, costs and financial results of surveyed enterprises

Wyszczegélnienie 1-VI2018 I-VI2019

Specification wminzt inmillion PLN

Przychody z catoksztattu dziatalnosci

Revenues from total activity 1466606,8 1570806,7
w tym przychdd netto ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatow
of which net revenues from sale of products, goods and materials 1421701,1 1526958,3
Koszty uzyskania przychodéw z catoksztattu dziatalnosci
Cost of obtaining revenues from total activity 1391442,6 1492293,8
w tym koszt sprzedanych produktdw, towaréw i materiatow
of which costs of products, goods and materials 1351103,8 14571884
Wynik finansowy brutto
Gross financial result 75164,2 78512,8
Wynik finansowy netto
Net financial result 62434,8 65288,6
Zysk netto
Net profit 76399,2 78928,1
Strata netto
Net loss 13964,4 13639,4

Wynik finansowy ze sprzedazy produktéw, towaréw i materiatéw byt o 1,2% nizszy niz przed rokiem
i wyniést 69769,9 min zt. W efekcie nizszej dynamiki przychoddéw niz kosztéw ich uzyskania, pogorszyt
sie wynik na pozostatej dziatalnosci operacyjnej (0 621,6 min zt do 4643,6 min zt). Zanotowano znaczaca
poprawe wyniku na operacjach finansowych (z minus 698,2 min zt przed rokiem do 4099,4 min z1), co byto
nastepstwem znacznego spadku kosztéw finansowych.

Wynik finansowy brutto byt o 4,5% wyzszy niz przed rokiem i wyniést 78512,8 min zt (zysk brutto
-91888,3 mln z, strata brutto — 13375,5 mln zt). Obciazenia wyniku finansowego brutto wzrosty w skali
roku o 3,9% do 13224,2 min zt. Poprawe wyniku finansowego brutto odnotowano w handlu; naprawie
pojazdéw samochodowych (o0 1295,3 min zt do 12048,3 min z}), informacji i komunikacji (0 995,2 min zt
do 4604,0 min zf), dziatalnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 848,3 min zt do 2323,4 min z}),
budownictwie (0 741,8 mIn ztdo 1810,1 mIn zt), administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (0 243,6 min zt
do 1283,7 min zl), zakwaterowaniu i gastronomii (0 161,7 min zt do 473,2 min z), transporcie i gospo-
darce magazynowej (o 97,1 min zt do 3244,1 min zl), dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami
i odpadami; rekultywacji (o0 55,7 min zt do 1124,7 min zt), przetwoérstwie przemystowym (o 41,5 min zt
do 36825,4 min zt), obstudze rynku nieruchomosci (0 39,1 min zt do 869,1 mlIn zt) oraz w pozostatej dzia-
talnosci ustugowej (0 25,9 min zt do 154,0 min zt). Pogorszenie wyniku finansowego brutto odnotowano
w gornictwie i wydobywaniu (o 1120,1 min zt do 2186,5 mIn zt) oraz w wytwarzaniu i zaopatrywaniu
w energie elektryczng, gaz, pare wodng i gorgcg wode (0 43,4 min zt do 11331,5 min zt).

Wynik finansowy netto byt 0 4,6% wyzszy niz przed rokiem i uksztattowat sie na poziomie 65288,6 min zt
(zysk netto — 78928,1 mln zl, strata netto — 13639,4 min z}). Poprawe wyniku finansowego netto odno-
towano w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (o 1076,9 mIn zt do 9713,7 min zi), dziatal-
nosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (o 847,3 min zt do 2024,0 min zt), informacji i komunikacji
(0772,4 mln zt do 3578,0 mIn zt), budownictwie (0 681,7 mln zt do 1454,8 mln zt), administrowaniu i dzia-
talnosci wspierajacej (0 193,5 min zt do 1050,6 min zf), zakwaterowaniu i gastronomii (o 124,8 mln zt
do 384,5 min z}), transporcie i gospodarce magazynowej (0 95,0 min zt do 2676,4 min zt), przetworstwie
przemystowym (o 71,3 min zt do 31225,4 min zt), dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami;
rekultywacji (0 69,3 min zt do 933,17 min z), obstudze rynku nieruchomosci (0 48,1 mln zt do 737,9 min z})
oraz w pozostatej dziatalnosci ustugowej (0 18,0 min zt do 118,6 min zt). Pogorszenie wyniku finansowego
brutto obserwowano w gérnictwie i wydobywaniu (o 1062,6 min zt do 1508,2 mIn zt) oraz w wytwarzaniu
i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goracg wode (0 37,2 min zt do 9792,6 min z).
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Tablica 23.
Table 23.

Wykres 30.
Chart 30.

W | potroczu br. 74,9% badanych przedsiebiorstw wykazato zysk netto (wobec 74,4% przed rokiem),
a uzyskane przez nie przychody stanowity 83,8% przychodoéw z catoksztattu dziatalnosci badanych przed-
siebiorstw (wobec 81,7% rok wczesniej). W przetworstwie przemystowym zysk netto osiggneto 78,9%
przedsiebiorstw (wobec 78,5% w | pétroczu ub. roku), a udziatich przychodéw w przychodach wszystkich
podmiotow tej sekcji wynidst 87,2% (wobec odpowiednio 87,3%).

Podstawowe wskazniki ekonomiczno-finansowe podmiotéw objetych badaniem
Basic economic and financial indicators of surveyed enterprises

Wyszczegdlnienie I-vI2018 I-V12019
Specification w% in%

Wskaznik poziomu kosztow
Cost level indicator 94,9 95,0
Wskaznik rentownosci sprzedazy brutto
Gross sales profitability indicator 5,0 4,6
Wskaznik rentownosci obrotu brutto
Gross turnover profitability indicator 51 5,0
Wskaznik rentownosci obrotu netto
Net turnover profitability indicator 43 4,2
Wskaznik ptynnosci finansowej | stopnia
First degree financial liquidity indicator 36,1 34,6
Wskaznik ptynnosci finansowej Il stopnia
Second degree financial liquidity indicator 100,6 97,9

Wskazniki rentownosci
Profitability indicators
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WYNIKI FINANSOWE PRZEDSIEBIORSTW NIEFINANSOWYCH

Wskaznik rentownosci sprzedazy brutto obnizyt sie z 5,0% do 4,6%. Nieznacznie pogorszyty sie wskaz-
niki rentownosci obrotu brutto — z 5,1% do 5,0% i obrotu netto — z 4,3% do 4,2%. W ogdlnej liczbie
badanych podmiotéw zwiekszyt sie udziat jednostek rentownych (wykazujgcych wskaznik rentownosci
obrotu netto réwny lub wiekszy od 0,0) z 74,6% przed rokiem do 75,0%, a ich udziat w przychodach z cato-
ksztattu dziatalnosci wzrdst z 81,7% do 83,8%. Ostabienie wskaZnika rentownosci obrotu netto wystapito
w gérnictwie i wydobywaniu (z 9,3% do 5,5%), wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz,
pare wodng i goraca wode (z 9,4% do 8,0%), przetworstwie przemystowym (z 5,0% do 4,8%), transporcie
i gospodarce magazynowej (z 3,8% do 3,6%) oraz w dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpa-
dami; rekultywadji (z 6,1% do 6,0%). Poprawe wskaznika rentownosci obrotu netto odnotowano w dzia-
talnosci profesjonalnej, naukowej i technicznej (z 5,0% do 7,9%), zakwaterowaniu i gastronomii (z 3,8%
do 5,1%), budownictwie (z 1,6% do 2,9%), informacji i komunikacji (z 5,7% do 6,8%), pozostatej dzia-
talnosci ustugowej (z 5,5% do 6,2%), obstudze rynku nieruchomosci (z 6,0% do 6,4%), administrowaniu
i dziatalnosci wspierajacej (z 3,5% do 3,8%) oraz w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (z 1,9%
do 2,0%).

Obnizeniu ulegly wskazniki ptynnosci finansowej: | stopnia — z 36,1% przed rokiem do 34,6% oraz
Il stopnia — z 100,6% do 97,9%. Wskaznik ptynnosci | stopnia powyzej 20% uzyskato 49,2% badanych
przedsiebiorstw (wobec 48,1% przed rokiem), a wskaznik ptynnosci Il stopnia w przedziale od 100%
do 130% odnotowato 12,2% badanych przedsiebiorstw (wobec 12,8% przed rokiem).

Relacja zobowigzan do naleznosci (z tytutu dostaw i ustug) uksztattowata sie na poziomie nizszym niz
w analogicznym okresie ub. roku (95,1% wobec 95,6%). Warto$¢ zobowiagzan z tytutu dostaw i ustug
wyzszg od wartosci naleznosci z tego tytutu odnotowano m.in. w gérnictwie i wydobywaniu, handlu;
naprawie pojazdéw samochodowych oraz w zakwaterowaniu i gastronomii.

Poziom i struktura rodzajowa kosztow
Operating expenses and structure according to the nature of expense method

1-V12018 I-V12019
Wyszczegdlnienie
Specification w min zt struktura w % w min zt struktura w %
inmillion PLN | structurein % | inmillion PLN | structurein %

Koszty ogétem
Total costs 910044,2 100,0 971881,4 100,0
amortyzacja
depreciation 48316,8 53 53553,4 55
zuzycie materiatéw i energii
costs of materials and energy 416789,8 45,8 439867,7 453
w tym energia
of which energy 20982,8 23 23673,2 2,4
ustugi obce
external services 199389,8 21,9 210329,7 21,6
podatki i optaty
taxes and paymets 49022,1 54 52747,0 54
wynagrodzenia brutto
gross wages and salaries 139720,2 15,4 151756,3 15,6
ubezpieczenia spoteczne i inne $wiadczenia
social insurance and other employee benefits 33208,1 3,6 36445,9 38
w tym sktadki z tytutu ubezpieczer spotecznych
of which premium for social security insurance 24996,2 2,7 27038,8 2,8
pozostate koszty
other costs 23597,5 2,6 27181,4 2,8
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Koszty biezacej dziatalnosci poniesione przez badane podmioty ogétem w | pétroczu br. byty o 6,8%
wyzsze niz przed rokiem. W strukturze rodzajowej kosztéw ogoétem zwiekszyt sie udziat kosztéw amor-
tyzacji, wynagrodzen, kosztéw zuzycia energii, ubezpieczen spotecznych i innych $wiadczen oraz pozo-
statych kosztéw, a zmniejszyt sie udziat kosztéw zuzycia materiatéw oraz kosztéw ustug obcych. Udziat
podatkéw i optat nie ulegt zmianie.

Z grupy przedsiebiorstw objetych badaniem 52,4% jednostek wykazato w | pétroczu br. sprzedaz
na eksport (wobec 49,9% rok wczesniej). Poziom sprzedazy eksportowej byt 0 9,6% wyzszy niz w analo-
gicznym okresie ub. roku. Udziat sprzedazy na eksport w przychodach netto ze sprzedazy produktéw,
towaréw i materiatéw ogoétu podmiotdw zwiekszyt sie 2 25,2% do 25,7%. W | pétroczu br. 73,7% sprzedazy
na eksport przypadato na przedsiebiorstwa, w ktérych stanowita ona wiecej niz 50% obrotu ze sprzedazy
produktéw, towaréw i materiatéw — wobec 71,6% rok wczesnie;j.

Zwiekszyt sie udziat jednostek wykazujacych zysk netto w grupie podmiotéw eksportujacych — do 78,4%
7 78,0% przed rokiem. W sekcji przetwérstwo przemystowe odsetek jednostek wykazujacych zysk netto
wzrést do 79,5% z 79,1%. Podstawowe relacje ekonomiczno-finansowe osiggniete przez eksporteréw
ulegty pogorszeniu w poréwnaniu z analogicznym okresem ub. roku, ale byty lepsze niz dla ogétu przed-
siebiorstw. Wskazniki ptynnosci finansowej | i Il stopnia tych podmiotéw byly nizsze od uzyskanych przez
0go6t badanych przedsiebiorstw.

Sposréd badanych przedsiebiorstw 89,6%, tj. 15147 jednostek, prowadzito dziatalno$¢ gospodarcza
zarbwno w 2019 r., jak i w 2018 r. (wobec odpowiednio 87,6% przed rokiem). Przychody netto ze sprze-
dazy produktéw, towardw i materiatow tych podmiotéw stanowity 96,5% przychoddéw netto ze sprzedazy
0go6tu podmiotéw (wobec 96,3% rok wczesniej). Udziat tej grupy przedsiebiorstw w zysku i stracie netto
0go6tu podmiotéw objetych badaniem byt zblizony do notowanego przed rokiem i wyniést odpowiednio
96,1% i 91,7%. Wyniki finansowe brutto i netto odnotowane przez te zbiorowos$¢ uksztattowaty sie
na poziomie wyzszym niz rok wczesniej.

Wartos¢ aktywow obrotowych badanych przedsiebiorstw na koniec czerwca br. wyniosta 1044102,0 min zt
i byta 0 5,1% wyzsza niz przed rokiem. Wzrosta warto$¢ inwestycji krétkoterminowych (o 2,6%), nalez-
nosci krétkoterminowych (o 4,6%) oraz zapaséw (o 7,8%). Krétkoterminowe rozliczenia miedzy-
okresowe wzrosty o 6,6%. W rzeczowej strukturze aktywow obrotowych zwiekszyt sie udziat
zapasow (z 28,2% do 28,9%), a obnizyt sie udziat naleznosci krétkoterminowych (z 43,9% do 43,7%)
oraz inwestycji krétkoterminowych (z 24,5% do 23,9%). Udziat krétkoterminowych rozliczert miedzyokre-
sowych utrzymat sie na poziomie 3,4%. W strukturze zapaséw ogdtem wzrdst udziat produktéw gotowych
(z 15,0% do 15,4%), a obnizyt sie udziat towaréw (z 37,6% do 37,5%), materiatéw (z 30,5% do 30,3%)
oraz potproduktéw i produktéw w toku (z 15,0% do 14,7%).

Aktywa obrotowe finansowane byty gtéwnie zobowigzaniami krétkoterminowymi, a ich udziat w pokryciu
finansowym aktywow wynidst 69,1% (wobec 68,0% przed rokiem).

W poréwnaniu z | pétroczem ub. roku nie odnotowano istotnych zmian w zakresie sprawnosci dziatania
przedsiebiorstw. Cykle rotacji naleznosci z tytutu dostaw i ustug oraz sptaty zobowigzan z tytutu dostaw
i ustug ulegty skréceniu o 1 dzierh odpowiednio do 44 i 42 dni. Cykl rotacji zapaséw ulegt wydtuzeniu
o 1 dzien do 36 dni.

Zobowiazania dtugo- i krotkoterminowe (bez funduszy specjalnych) na koniec czerwca br. wyniosty
1120613,4 min zt i byly o0 7,7% wyzsze niz przed rokiem. Zobowigzania dtugoterminowe stanowity 35,6%
zobowigzan ogdétem (wobec 35,1% przed rokiem).
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Wartos¢ zobowigzan krétkoterminowych badanych przedsiebiorstw uksztattowata sie na poziomie
721849,4 min zt i byta o 6,8% wyzsza niz na koniec czerwca ub. roku. Zwiekszyty sie zobowigzania
z tytutu emisji dtuznych papieréw wartosciowych - o 53,7%, zobowiazania z tytutu zaliczek otrzymanych
na poczet dostaw — o 24,4%, zobowigzania z tytutu kredytéw i pozyczek - o 8,1%, zobowiazania z tytutu
dostaw i ustug - 0 4,0%, zobowiazania z tytutu wynagrodzen — o 4,2%, zobowigzania z tytutu podatkéw,
cel, ubezpieczen i innych swiadczen — o 0,8% oraz pozostate zobowigzania krétkoterminowe - o 10,4%.
Rozliczenia miedzyokresowe wzrosty 0 9,3%.

Zobowigzania dlugoterminowe badanych przedsiebiorstw na koniec czerwca br. wyniosty
398764,0 min zti byty 0 9,2% wyzsze niz przed rokiem. Odnotowano wzrost zobowigzan z tytutu kredytéw
i pozyczek o 6,9% oraz pozostatych zobowiazan diugoterminowych o 45,7%, a spadek zobowigzan
z tytutu emisji dtuznych papieréw wartosciowych o 10,8%.
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Wykres 31.

Chart 31.

W | poétroczu br. badane przedsiebiorstwa niefinansowe poniosty wyzsze naktady niz przed rokiem.
W wiekszym stopniu wzrosty naktady na budynki i budowle niz na zakupy. Liczba nowo rozpoczetych
inwestycji byta wyzsza niz rok wczesniej, przy jednoczesnym spadku ich wartosci kosztorysowej. Wzrosty
nakfady podmiotéw z kapitatem zagranicznym.

Naktady inwestycyjne przedsiebiorstw (ceny state)
wzrost / spadek w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego w %

Investment outlays of enterprises (constant prices)
increase / decrease compared to the corresponding period of previous year in %
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Naktady ogétem badanych przedsiebiorstw! w | pétroczu br. wyniosty 65,0 mld zt i byly (w cenach
statych) o 19,0% wyzsze niz przed rokiem (wobec wzrostu o 10,3% w analogicznym okresie ub. roku
i21,7% w | kwartale br.). Naktady na budynki i budowle wzrosty o 23,6%, natomiast na zakupy? zwiekszyty
sie 0 16,7%. Udziat zakupéw w nakfadach ogétem zmniejszyt sie z 65,2% przed rokiem do 63,0%. Naktady
realizowato 76,7% badanych podmiotéw (wobec 77,0% w | pétroczu ub. roku).

Najwiekszy wzrost naktadéw (w cenach biezgcych) notowano w transporcie i gospodarce magazynowej
(0 33,7% wobec wzrostu o 58,9% przed rokiem). Zwiekszyly sie réwniez nakfady w wytwarzaniu i zaopa-
trywaniu w energie elektryczng, gaz, pare wodnga i goraca wode (o 30,1% wobec spadku o 12,9% przed
rokiem), w administrowaniu i dziatalnosci wspierajacej (o 28,0% wobec spadku o 1,7%), w obstudze rynku
nieruchomosci (0 27,7% wobec wzrostu o 15,6%), w gérnictwie i wydobywaniu (o 20,8% wobec wzrostu

1 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktérych liczba pracujacych wynosi
50 i wiecej oséb. Dane nie obejmuja rolnictwa, lesnictwa, fowiectwa i rybactwa, dziatalnosci finansowej i ubezpieczeniowej
oraz szkot wyzszych.

2 Maszyny, urzadzenia techniczne i narzedzia oraz srodki transportu.



Wykres 32.

Chart 32.
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0 31,2%), w informacji i komunikacji (0 16,4% wobec wzrostu o 17,4%), w przetwoérstwie przemystowym
(0 14,9% wobec wzrostu o 5,5%), w dostawie wody; gospodarowaniu sciekami i odpadami; rekultywacji
(0 14,7% wobec wzrostu o 33,7%), w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych (0 4,9% wobec wzrostu
0 27,8%). Spadek naktadéw wystapit natomiast w budownictwie (o 8,0% wobec wzrostu o 16,2%).

Naktady inwestycyjne w wybranych sekcjach PKD w okresie I-V1 2019 r. (ceny biezace)
wzrost / spadek w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego

Investment outlays in selected sections of PKD in the period of January-June 2019 (current prices)
increase / decrease compared to the corresponding period of previous year

Ogotem
Total

Transport i]gospodarka magazynowa
ransportation and storage

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elek-
tryczna, gaz, pare wodna i goraca wode
Electricity, gas, steam and air

conditioning supply

Obstuga rynku nieruchomosci
Real estate activities

Gornictwo i wydobywanie
Mining and quarrying

Informacja i komunikacja
Information and communication

Przetwérstwo przemystowe
Manufacturing

Dostawa wody, gospodarowanie $ciekami
i odpadami; rekultywacja

Water supply; sewerage, waste managemenet
and remediation activities

Handel; naprawa pojazdéw samochodowych
Trade; repair of motor vehicles

Budownictwo
Construction

-10 -5 0 5 10 15 20 25 30 35 %

Sposréd dziatdw przetwodrstwa przemystowego o najwiekszym udziale w naktadach inwestycyjnych,
najbardziej zwiekszyty sie naktady w przedsiebiorstwach zajmujacych sie produkcja: urzadzen elek-
trycznych (o 147,4% wobec wzrostu 0 39,6% w | pétroczu ub. roku), pojazdéw samochodowych, przy-
czep i naczep (0 52,3% wobec spadku o 13,5%), wyrobéw z gumy i tworzyw sztucznych (o 11,1% wobec
wzrostu o 23,3%), artykutéw spozywczych (o 9,7% wobec spadku o 7,6%), wyrobéw z metali (o 9,5%
wobec wzrostu o 14,4%), wyrobéw z pozostatych mineralnych surowcéw niemetalicznych (o 3,4%
wobec wzrostu o 23,5%). Najwiekszy spadek nakladéw notowano w przedsiebiorstwach zajmujacych sie
produkcja: maszyn i urzadzen (o 11,0% wobec wzrostu o 57,8% przed rokiem), koksu i produktéw rafi-
nacji ropy naftowej (o 5,7% wobec spadku o 46,6%), chemikaliéw i wyrobéw chemicznych (o 5,6% wobec
wzrostu o 0,4%).

W strukturze naktadéw ogétem wedtug sekcji, w okresie styczen-czerwiec br., zwiekszyt sie w skali
roku udziat naktadéw poniesionych m.in. przez jednostki transportu i gospodarki magazynowej (z 10,3%
do 11,5%), wytwarzania i zaopatrywania w energie elektryczna, gaz, pare wodng i goracg wode (z 12,1%
do 13,1%), administrowania i dziatalnosci wspierajacej (z 8,0% do 8,6%).
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Tablica 25.
Table 25.

Obnizyt sie natomiast udziat m.in. przetworstwa przemystowego (z 39,6% do 38,1%), handlu; naprawy
pojazdéw samochodowych (z 11,4% do 10,0%) oraz budownictwa (z 2,5% do 2,0%).

Wzrost naktadéw notowano we wszystkich klasach wielkosci przedsiebiorstw, w tym: w jednostkach o
liczbie pracujacych od 50 do 249 0s6b — 0 5,6%, w podmiotach o liczbie pracujacych od 250 do 1000 os6b
-0 17,7% oraz powyzej 1000 0séb - 0 26,7%.

Struktura inwestowania wedtug wybranych sekg;ji i klas wielkosci przedsiebiorstw w | pétroczu br.
Structure of investments by selected sections and size classes of enterprises in the 1st quarter of 2019

Przedsigbiorstwa o liczbie pracujacych

Entities employing
50-249 osdb 250-1000 os6b powyzej 1000 os6b
50-249 persons 250-1000 persons more than 1000 persons
Wyszczegdlnienie jednostki nakfady jednostki nakfady jednostki nakfady
Specification inwestujace ogodtem inwestujace ogotem inwestujace ogdétem
investing outlays in investing outlays in investing outlays in
units total units total units total

w % ogdtem w danej sekgji
in % of given section

Ogoétem

Total 74,6 19,2 20,8 27,6 4,6 53,2
Gornictwo i wydobywanie

Mining and quarrying 67,0 54 23,0 3,7 10,0 90,9
Przetwdrstwo przemystowe

Manufacturing 70,1 17,6 24,7 334 5.2 49,0

Wytwarzanie i zaopatrywanie w ener-

gie elektryczna, gaz, pare wodng i go-

raca wode

Electricity, gas, steam and air conditio-

ning supply 76,7 71 15,4 8,0 79 84,9

Dostawa wody; gospodarowanie $cie-

kami i odpadami; rekultywacja

Water supply; sewerage, waste manage-

ment and remediation activities 86,0 51,4 13,0 35,8 1,0 12,8
Budownictwo
Construction 86,4 58,3 11,7 19,3 1,9 224
Handel; naprawa pojazdéw samocho-
dowych
Trade; repair of motor vehicles 82,1 25,5 14,8 25,9 3,1 48,6
Transport i gospodarka magazynowa
Transportation and storage 69,3 10,9 233 12,2 74 76,9
Zakwaterowanie i gastronomia
Accomodation and catering 75,3 29,9 22,5 20,2 2,2 49,9
Informacja i komunikacja
Information and communication 71,0 9,1 21,9 19,8 7.1 71,1
Obstuga rynku nieruchomosci
Real estate activities 90,8 571 8,4 40,3 038 2,6

W okresie styczen—czerwiec br. rozpoczeto 120,5 tys. inwestycji, tj. 0 4,3% wiecej niz przed rokiem
(wobec wzrostu o 7,7% w analogicznym okresie ub. roku). Okoto 68% rozpoczetych inwestycji stanowity
przyfacza energetyczne i gazowe o niewielkiej jednostkowej wartosci kosztorysowej. £aczna wartosé
kosztorysowa inwestycji rozpoczetych wyniosta 26,2 mld zt i byta 0 7,1% nizsza niz w | pétroczu ub.
roku (kiedy notowano spadek o 17,7%). Na modernizacje istniejacych srodkéw trwatych przypadato
33,6% wartosci kosztorysowej inwestycji rozpoczetych (wobec 39,1% w | pétroczu ub. roku). Wzrosta
wartos$¢ kosztorysowa inwestycji rozpoczetych m.in. w handlu; naprawie pojazdéw samochodowych



Wykres 33.
Chart 33.
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- do 2,2 mid zt (0 10,0% wobec spadku o 5,5% przed rokiem), w informacji i komunikacji - do 1,6 mid zt
(0 7,3% wobec spadku o 24,3%), w wytwarzaniu i zaopatrywaniu w energie elektryczna, gaz, pare wodnga
i goraca wode - do 6,1 mld zt (0 7,1% wobec wzrostu o 31,8%). Zmniejszyta sie wartos¢ kosztorysowa
inwestycji rozpoczetych m.in. w transporcie i gospodarce magazynowej — do 2,7 mld zt (o 38,3% wobec
spadku o0 62,4% przed rokiem), w przetwoérstwie przemystowym - do 9,8 mld zt (o 11,4% wobec wzrostu
0 2,1%), w dostawie wody; gospodarowaniu $ciekami i odpadami; rekultywacji — do 1,2 mid zt (o 8,0%
wobec wzrostu o 8,1%).

Struktura naktadow inwestycyjnych w okresie I-VI 2019 r.
Structure of investment outlays in the period of January-June 2019

Obstuga rynku Pozostate
. nieruchomosci Others
Budownictwo Real estate 11,6% (+1,3)
Construction activities
2,0% (-0,5) 1,3% (+0,1)
Dostawa wody; gospodarowanie \ )
$ciekami i odpadami; rekultywacja Przetworstwo
Water supply; sewerage, waste ma- - przemyslovye
nagement and remediation activities /'/ Manufacturing
2,6% (-0,1) ) 38,1% (-1,5)
Gornictwo i wydobycie d
Mining and quarrying g P
4,6% (0,0)

Informacja i komunikacja
Information
and communication
5.2% (-0,1)

Wytwarzanie i zaopatrywanie

~ w energie elektryczng, gaz,
—  pare wodng i goraca wode

Electricity, gas, steam and air

Handel; naprawa pojazdéw
samochodowych
Trade; repair of motor vehicles

10,0% (-1,4) Transport i gospodarka conditioning supply
magazynowa 13,1% (+1,0)
Transportation
and storage

11,5% (+1,2
Zmiany do okresu I-V12018 r. (w p.proc.) 6(+1.2)

Change on period of January-June 2018 (in pp)

Podmioty z kapitatem zagranicznyms3 poniosty 41,5% ogdlnej wartosci naktadoéw zrealizowanych
przez badane przedsiebiorstwa w | pétroczu br. (wobec 44,6% w analogicznym okresie ub. roku). Naktady
tej grupy podmiotéw (w cenach statych) byly wyzsze niz rok wczesniej o 11,1% (wobec wzrostu o 12,2%
przed rokiem). Najwiecej naktadéw tej grupy podmiotéw zrealizowaty jednostki przetwdrstwa przemy-
stowego — 49,2% (przy wzroscie naktadow tych jednostek w cenach biezacych o 8,4%), administrowania
i dziatalnosci wspierajgcej — 16,5% (przy wzroscie nakladéw o 18,2%), prowadzace dziatalnos¢ w zakresie
handlu; naprawy pojazdéw samochodowych - 12,1% (przy spadku nakfadéw o 9,4%) oraz informacji
i komunikacji - 10,1% (przy wzroscie naktadéw o 10,6%).

W strukturze naktaddéw poniesionych przez przedsiebiorstwa przetwdrstwa przemystowego z kapitatem
zagranicznym najwiekszy byt udziat nakladéw podmiotéw zajmujacych sie produkcjg pojazdéw samo-
chodowych, przyczep i naczep - 23,9% (ktérych naktady w cenach biezacych wzrosty 0 63,1%), artykutéw
spozywczych - 9,8% (wzrost naktadéw o 12,1%), wyrobdw z pozostatych mineralnych surowcéw nieme-
talicznych — 9,8% (wzrost naktadéw o 5,9%) oraz wyrobdw z gumy i tworzyw sztucznych — 8,4% (spadek
naktadéw o 5,7%).

3 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych z kapitatem zagranicznym stanowigcym w kapitale podstawowym 50% i wie-
cej, prowadzacych ksiegi rachunkowe, w ktdrych liczba pracujacych wynosi 50 i wiecej oséb.
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Tablica 26. Wybrane wskazniki sytuacji spoteczno-gospodarczej kraju
Table 26. Selected indicators regarding the socio—economic situation of the country

Wyszczegélnienie

a-2018 | I 1l \% v \
b-2019
Przecietne zatrudnienie w sektorze przedsiebiorstw! w tys. 0séb a 6187 6197 6205 6212 6210 6222
b 6368 6378 6394 6392 6380 6394
Bezrobotni zarejestrowani (stan w koricu okresu) w tys. oséb a 1134 1127 1092 1043 1002 968
b 1023 1017 985 938 906 877
Stopa bezrobocia (stan w koricu okresu) w % a 6,8 6,8 6,6 6,3 6,1 58
b 6,1 6,1 59 56 54 53

Przecietne miesieczne wynagrodzenie nominalne brutto w sektorze
przedsiebiorstw!:
w ztotych 4588,58 4599,72 | 488656 484044 469659  4848,16

a
b 4931,80 4949,42 5164,53 5186,12 5057,82 5104,46

poprzedni miesigc=100 a 92,3 100,2 106,2 99,1 97,0 103,2
b 93,5 100,4 104,3 100,4 97,5 100,9
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 107,3 106,8 106,7 107,8 107,0 107,5
b 107,5 107,6 105,7 1071 107,7 105,3
Przecietne miesieczne wynagrodzenie realne brutto w sektorze przed-
siebiorstw! — analogiczny miesigc poprzedniego roku=100 a 105,5 105,5 105,4 106,2 105,3 105,5
b 106,6 106,2 103,9 104,8 105,3 102,6
Przecietna miesieczna emerytura i renta realna brutto:
z pozarolniczego systemu ubezpieczen spotecznych
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 100,5 100,9 103,0 102,6 102,5 102,5
b 103,3 103,0 102,6 102,3 102,8 101,7
rolnikéw indywidualnych
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 100,0 100,0 100,7 100,5 100,3 100,2
b 101,5 101,2 103,9 103,9 103,3 103,0
Wskazniki cen towaréw i ustug konsumpcyjnych:
poprzedni miesigc=100 a 100,3 99,8 99,9 100,5 100,2 100,1
b 99,8 100,4 100,3 101,1 100,2 100,3
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 101,9 101,4 101,3 101,6 101,7 102,0
b 100,7 101,2 101,7 102,2 102,4 102,6
grudzier poprzedniego roku=100 a 100,3 100,1 100,0 100,5 100,6 100,7
b 99,8 100,2 100,5 101,6 101,9 102,2
Wskazniki cen produkgji sprzedanej przemystu:
poprzedni miesigc=100 a 100,1 99,8 100,6 100,3 101,3 100,3
b 100,2 100,5 100,1 100,4 100,2 99,5
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 100,2 99,9 100,5 101,0 103,0 103,7
b 102,2 102,9 102,5 102,6 101,4 100,5
Wskazniki cen produkcji budowlano-montazowej:
poprzedni miesigc=100 a 100,1 100,1 100,3 100,3 100,3 100,4
b 100,2 100,1 100,3 100,4 100,3 100,3
analogiczny miesiac poprzedniego roku=100 a 101,5 101,7 101,9 102,1 102,4 102,8
b 103,6 103,7 103,7 103,8 103,7 103,7

1 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych, w ktérych liczba pracujacych przekracza 9 oséb.
1 Data concern economic entities employing more than 9 persons.
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WYBRANE WSKAZNIKI SYTUACJI SPOLECZNO-GOSPODARCZEJ KRAJU

|
Specification
Vil Vil IX X X Xl a-2018
b-2019
6231 6229 6225 6227 6232 6233 | a| Average paid employment in the enterprise sector! in thousand persons
6397 b
962 959 947 937 951 969 | a | Registered unemployed persons (end of period) in thousand persons
868 b
58 58 5,7 5,7 5,7 5,8 | a| Unemployment rate (end of period) in %
5.2 b
Average monthly nominal gross wage and salary in enterprise
sector':
4825,02 4798,27 4771,86 4921,39 4966,61 527495 a in zlotys
5182,43 b
99,5 99,4 99,4 103,1 100,9 106,2 |a|  previous month=100
101,5 b
107,2 106,8 106,7 107,6 107,7 106,1|a|  corresponding month of previous year=100
107,4 b
Average monthly real gross wage and salary in the enterprise sector! —
105,1 104,6 104,7 105,7 106,3 1049 a corresponding month of previous year=100
104,5
Average monthly real gross retirement pay and pension:
from non-agricultural social security system
102,4 102,7 102,7 101,9 101,2 102,8 a corresponding month of previous year=100
101,5
of farmers
100,5 100,2 100,9 100,7 100,7 101,0 a corresponding month of previous year=100
102,8 b
Price indices of consumer goods and services:
99,8 100,0 100,2 100,4 100,0 100,0 |a|  previous month=100
100,0 b
102,0 102,0 101,9 101,8 101,3 101,1|a|  corresponding month of previous year=100
102,9 b
100,6 100,5 100,7 101,1 101,1 101,1|a|  December of previous year=100
102,2 b
Price indices of sold production of industry:
100,1 100,0 100,5 100,5 99,6 99,0 |a|  previous month=100
100,1 b
103,4 103,0 103,0 103,2 102,8 102,1|a|  corresponding month of previous year=100
100,6 b
Price indices of construction and assembly production:
100,3 100,3 100,4 100,4 100,4 100,4 |a|  previous month=100
100,2 b
103,1 103,2 103,3 103,3 103,4 103,7 @ corresponding month of previous year=100
103,5 b
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SELECTED INDICATORS REGARDING THE SOCIO-ECONOMIC SITUATION OF THE COUNTRY

Tablica 26. Wybrane wskazniki sytuacji spoteczno-gospodarczej kraju (dok.)
Table 26. Selected indicators regarding the socio-economic situation of the country (cont.)

Wyszczegélnienie
a-2018
b-2019

Produkgja sprzedana przemystu' (ceny state2):

poprzedni miesigc=100

analogiczny miesiac poprzedniego roku=100

Produkcja budowlano-montazowa' (ceny state?):

poprzedni miesigc=100

analogiczny miesiac poprzedniego roku=100

Mieszkania oddane do uzytkowania (od poczatku roku)

Sprzedaz detaliczna towaréw? (ceny state3):

poprzedni miesiagc=100

analogiczny miesiac poprzedniego roku=100

Wynik budzetu panstwa — od poczatku roku (w min zt)

Srednie kursy walut w zt — NBP:

100 dolaréw amerykarskich

100 euro

100 frankéw szwajcarskich

Handel zagraniczny* w min zt:

eksport

import

saldo

T o o o o o o o o o o o o o QU o o o o () o

T o

a
b

104,1
107,3
108,7
106,0

42,2
38,8
134,7
103,2
15005
17324

79,5
81,2
107,7
106,1
8562,2
6587,4

341,41
376,17
416,36
429,54
355,11
380,33

74484,7
81295,8
76630,5
80979,4
-2145,8

316,4

97,7
98,5
107,3
106,9

103,3
1151
131,3
1151
29926
32380

97,2
96,8
107,7
105,6
4460,8
-792,9

337,01
380,23
416,83
431,57
361,15
379,75

71882,0
81087,5
74282,5
83167,4
-2400,5
-2079,9

111,2
109,9
101,6
105,6

132,1
127,2
116,1
110,8
44634
47425

117,9
113,5
108,8
101,8
31276
-4489,8

341,58
380,52
421,01
429,96
360,62
380,19

80730,5
87872,5
82427,2
85651,5
-1696,7

2221,0

93,2
96,4
109,3
109,2

101,0
107,1
119,7
17,4
58495
63965

94,1
103,5
104,0
111,9

9325,2
<751

341,88
381,45
419,48
428,74
353,05
378,60

76642,3
84180,1
76700,3
83133,5
-58,0
1046,6

101,4
100,0
105,2
107,7

112,9
105,3
120,7
109,5
70467
79333

102,2
96,5
106,1
105,6
9585,3
-1935,3

361,83
383,93
428,20
429,65
362,83
379,78

782341
84664,4
78075,6
86037,9

158,5
-1373,5

\

104,2
94,2
106,7
97,4

120,6
109,3
124,7
99,3
82786
94696

103,5
101,6
108,2
103,7
9535,5
-5040,4

368,76
378,11
430,54
426,60
372,70
382,00

82355,7
75919,3
84072,5
76848,9
-1716,8

-929,6

1 Dane dotycza podmiotéw gospodarczych, w ktorych liczba pracujacych przekracza 9 oséb. 2 Srednie ceny biezace z 2015 r. 3 Ceny biezace z okresu
1 Data concern economic entities employing more than 9 persons. 2 The average current prices from 2015. 3 The current prices from the period preceding
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WYBRANE WSKAZNIKI SYTUACJI SPOLECZNO-GOSPODARCZEJ KRAJU

|
Specification
Vil Vil IX X Xl Xl a-2018
b-2019
Sold production of industry’ (constant prices?):
94,6 100,8 103,3 109,9 96,3 88,5 |a|  previous month=100
102,8 b
110,3 105,0 102,7 107,4 104,6 102,9 |a|  corresponding month of previous year=100
105,8 b
Construction and assembly production’ (constant prices?):
98,5 101,6 107,5 107,9 100,3 121,8|a|  previous month=100
105,8 b
118,7 120,1 116,5 122,5 117,0 112,3 |a|  corresponding month of previous year=100
106,6 b
99423 115838 129752 148623 165093 185063 | a | Dwellings completed (from the beginning of year)
110247 b
Retail sales of goods (constant prices3):
100,2 101,2 96,1 106,6 97,2 113,2 |a|  previous month=100
102,1 b
107,1 106,7 103,6 107,8 106,9 103,9 a corresponding month of previous year=100
105,7 b
-858,7 1052,2 3183,7 6476,3 11060,1 -10406,2 | a | State budget balance — from the beginning of year (in million PLN)
b
Average exchange rates in PLN — National Bank of Poland:
370,95 371,75 368,37 374,95 378,66 376,91 a  100USD
379,59 b
433,01 428,73 429,92 430,60 430,29 429,05 @  T00EUR
425,98 b
372,63 375,66 380,86 377,23 378,08 379,75 @ 100CHF
384,42 b
Foreign trade* in million PLN:
78540,2 763234 814484 91405,6 89497,7 69779,6 a  exports
b
79702,6 79650,7 81385,5 92962,6 89181,0 75759,8 (@ imports
b
-1162,4 -3327,3 62,9 -1557,0 316,7 -5980,2 d  balance
b

poprzedzajacego okres badany. 4 Od stycznia 2019 r. — dane wstepne.

the surveyed period. 4 Since January 2019 - preliminary data.
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Tablica 27.
Table 27. Main macroeconomic indicators
A. UniaEuropejska

A

European Union

PKB
Cos eksport
exports
Wyszczegélnienie IV kw. I kw.
Specification 2018rd | 2019rd
2018 4th Ist
quarter | quarter
20184 20194

zmiana w % w skali roku
annual change in %

UE-28 2,0 1,5 1,6

Strefa euro - 19 1,9 1,2 1,2 .
Austria 2,7 2,2 1,7 49
Belgia 1,4 1,2 1.3 2,2
Butgaria 31 32 35 8,1
Chorwacja 2,6 2,5 3,9 6,9
Cypr 39 3,8 34 -30,4
Czechy 3,0 2,7 2,8 57
Dania 1,5 2,6 19 7,6
Estonia 39 4,2 4,6 73
Finlandia 1,7 0,8 09 4,9
Francja 1,7 11 1,2 7,5
Gredja 19 1,5 13 4,7
Hiszpania 2,6 2,3 24 2,1
Holandia 2,6 2,1 1,9 6,0
Irlandia 8,2 3,7 6,3 13,7
Litwa 35 37 4,0 9,9
Luksemburg 2,6 1,8 1,6 20,9
totwa 4,8 53 32 2,2
Malta 6,7 7,6 4,8 1,9
Niemcy 1,5 0,6 0,9 2.2
Polska 51 4,6 4,7 7,8
Portugalia 2,1 1,7 1,8 52
Rumunia 4,1 4,0 4,9 4,5
Stowacja 4,1 3,72 3,42 53
Stowenia 4,5 35 3,7 9,6
Szwecja 24 2,3 2,0 6,6
Wegry 49 5,0 52 6,7
Wielka Brytania 1,4 1,4 1,8 58
Wrtochy 09 0,0 -0,1 4,0

Podstawowe wskazniki makroekonomiczne

Handel zagraniczny

Foreign trade

import
imports

1-V 2019

44
33
25
10,8
-12,3
3,8
2,4
37
1,1
4.4
9,2
2,6
6,5
34
7.8
14,1
7,7
283
45
6,1
12,4
84
6,5
11,8
-0,3
6,1
8,0
2,9

saldo
balance
1-V2018
w mld EUR
inbn EUR
-2,8 -2,9
53 6,9
-1,2 -1,8
-4,5 -39
-1,9 -1,8
9,1 74
43 0,6
-0,6 -0,8
0,2 -0,8
-30,8 -35,4
-9.4 -8,1
-13,6 -12,7
27,0 26,6
29,2 22,7
-1,2 -1.3
-2,7 -2,7
-1,2 -0,9
-1,8 -1,2
94,8 102,6
0,0 -1,4
-8,4 -6,0
-6,7 -5,1
0,1 0,5
0,6 0,8
2,2 -1,7
2,4 2,0
-74,6 -65,6
16,4 13,9

Zharmonizowana stopa

bezrobocia?

Harmonized unemployment rate@

V2018

6,8
8,2
4,9
6,1
5.2
8,6
8,3
2,3
50
4,9
7,5
9,0
19,2
15,1
39
59
6,2
56
7,6
39
34
3,8
6,9
4,2
6,7
53
6,3
3,7
3,9
10,8

2019

w %

in %
6,3
7,6
4,6
55
4,5
7.1
6,6
2,1
49
5,0
6,7
8,6

14,1
33
45
58
57
6,4
35
3,1
3,8
6,6
39
54
44
6,4
34
38
9,8

\

6,3
7,5
45
56
44
7,1
6,5
1,9
48

6,6
8,7

14,0
34
45
57
58
6,5
34
31
3,8
6.7
4,0
54
44
6,6

9,7

a Dane wyréwnane sezonowo. b Dane wyréwnane dniami roboczymi. ¢ Obejmuje sekcje: gdrnictwo i wydobywanie; przetworstwo przemystowe oraz

f Tkw.2019r.g Il kw.2019r.

a Data seasonally adjusted. b Data adjusted by working days. c Include sections: mining and quarrying; manufacturing and electricity, gas, steam and air
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Zharmonizowany wskaznik

cen konsumpcyjnych

Harmonized Index of Consumer Prices

VIl 2018

2,2
2,2
2,3
2,7
3,6
2,2
1,4
2,2
09
33
14
2,6
0,8
2,3
19
1,0
2,3
2,5
2,7
2,1
2,2
1,4
2,2
43
2,6
2,1
2,2
34
2,5
1,9

2019

Vi

1,6
1,3
1,6
13
2,3
0,5
0,3
24
0,5
2,6
1,1
14
0,2
0,6
2,7
1,1
24
15
3,1
1,8
15
2,3
0,7
39
2,7
19
1,6
34
2,0
0,8

Vil

1,4
1,0
14
1,2
2,6
09
0,1
2,6
0,4
2,0
1,0
13
0,4
0,6
2,6
0,5
2,5
1,6
3,0
1,8
1,1
2,5
-0,7
41
3,0
2,0
1,5
33
2,1
0,3

Produkcja przemystowaPc
Industrial productionc

2019

VI2018

zmiana w % w skali roku
annual change in %

2,4 0,1
2,4 -0,8
44 2,4
-1,2 26
4 0,9
32 0,1
11,9 0,7
6,3 3.2
-1,2 13,0
15 1,2
26 0.2
1,0 3,7
14 0,1
0,5 13
1,1 -1,2
9,2 9,8
59 13
2,0 09
04 2,0
28 24
3,1 -5,0
6,8 5,1
-0,1 -0,5
6,2 2,1
6,0 4,7
6,5 31
33 09
3,0 6,4
13 0,2
13 0,6

-1,9
-2,6

-3,5
-5,6

-3,8
42
7,4
2,6

-0,4
03
1,5

-1,9

-3,9
16

0,5
44
16

6,2
1,9

5,6

-3,2

2,1
1,1
1,1
4,1

-1,2

-1,2

Produkcja w budownictwieP
Production in construction®

VI 2018

1,9
2,0
8,1
2,4
-2,6
3,2
13,4¢
7,5
8,1
20,28
4,6
1,6
-4.68
0,4
7,8
13,9¢
18,0¢
2,4
31,7¢
12,38
-1,0
24,7
38
-0,4
4,1
9.8
-1,6
23,9
-0,9
3,5

2019

1,8
1,7
23

-1,5
2,8
58

12,8
0,3
6,0
2,0f

03
43

-18,5f

0,1
6,2

6,1f
18,6

6,5

7,4f
14,7f

-1,0
71
3,2

259
3,0

11,2
1,0

26,9
0,4
2,0

0,6
1,0

Wyszczegdlnienie
Specification

EU-28
Euro area-19

.| Austria

Belgium
Bulgaria

.| Croatia

.| Gyprus

2,4

Czech Republic

.| Denmark

0,0
2,7

Estonia
Finland
France

.| Greece

1,1
1,6

Spain
Netherlands

.| Ireland

Lithuania

. | Luxembourg

23,3
-2,1

55
-0,9
20,2
-2,0

Latvia
Malta
Germany
Poland
Portugal
Romania
Slovakia
Slovenia
Sweden
Hungary
United Kingdom

. | Italy

wytwarzanie i zaopatrywanie w energie elektryczna, gaz, pare wodna i goracg wode. d Dane wyréwnane sezonowo oraz dniami roboczymi. e Il kw. 2018 .

conditioning supply. d Data seasonally adjusted and adjusted by working days. e 2nd quarter 2018. f 1st quarter 2019. g 2nd quarter 2019.
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Tablica 27.
Table 27.

B. OECD i wybrane kraje swiata
B. OECD and selected countries of the world

Wyszczegdlnienie
Specification

OECD

w tym:
Australia
Chile
Islandia
Izrael
Japonia
Kanada
Korea Potudniowa
Meksyk
Norwegia
Nowa Zelandia
Stany Zjednoczone
Szwajcaria

Turcja

Biatorus

Brazylia
Chiny

Indie

Potudniowa Afryka

Rosja

Ukrainaf

2018

2,3

2,7
4,0
4,6
33
0,8
19
2,7
2,0
1,4
2,9
2,9
2,5
2,6
3,0
1,1
6,6
74
0,38
2,3
3,3

PKBab
GDpab

IV kw.
2018r.
4th

quarter
2018

eksport
exports
I kw.
2019r.
1st
quarter
2019

zmiana w % w skali roku
annual change in %

1,7

2,4
33
3,6
3,1
0,3
1,6
3,0
1,6
2,0
2,5
2,5
1,7
-3,0
1,4
1,1
6,4
6,6
0,2
2,8
3,5

1,8 -2,4
18 6,7
2,0 -4,0
3,8 1,5
33 -58
1,0 -6,4
13 -0,5
1,6 -7,5
0,1 4,3
14 -6,9
2,5 1,6
2,7 0,2
14 0,6
-2,8 6,3
13 -4,0
0,4 -2,1
6,4 -1,6
6,0 4,7
0,0 -5,5
0,6 -2,3
2,5 74

Podstawowe wskazniki makroekonomiczne (dok.)
Main macroeconomic indicators (cont.)

Handel zagraniczny
Foreign trade

import saldo
imports balance
1-V 2019 1-V 2018
w mld USD
in bn USD

-2,4 -274,6 -282,5

-5,2 21,2 9,1

-1,0 1.7 2,7
-14,2 -0,4 -09
-0,6 -9,5 -84

-2,0 -10,9 29

-1,0 -5,6 -6,6

-4,1 18,9 28,8

1,8 0,4 -4,1

-0,5 9,8 13,1

-0,7 -1,2 -1,5

0,8 -359,3 -352,9

-2,0 15,0 12,6
-18,2 -12,1 -35,7
-0,1 -2,4 -1,9

1,2 25,0 27,9

-3,2 176,8 164,3

1,7 -70,7 -73,5

-6,8 0,2 -0,3

-2,9 71,6 72,6

9,3 -2,6 -2,1

Zharmonizowana stopa bezrobocia2
Harmonized unemployment rate®

VI2018

53

53
7,0
28
40
25
6,0
37
34
38

4,4¢
4,0

4,8¢

10,9

26,9¢
4,8¢

2019

w %
in %

5,2

52
638
35
3,7
2,4
5,4
4,0
35
34

4,2
36

4,7d

4,64

27,3d
4,64

\

5.2

52

4,1
2,3
55
4,0
3,6

3,9¢
3,7

4,40

28,7¢
4,6°

a Dane wyréwnane sezonowo. b Dane na podstawie SNA 2008. c Il kw. 2018 r. d | kw. 2019 r. e Il kw. 2019 r. f Dane nie obejmuja czasowo okupowanego

U w a g a. Przeliczen danych dotyczacych handlu zagranicznego w oparciu o dane zawarte w bazie Eurostatu i OECD dokonano w Departamencie
Zr6d+o: EUROSTAT, OECD, BELSTAT, UKRSTAT, GUS — dane pobrano w dn. 21.08.2019 .

a Data seasonally adjusted. b On the basis of SNA 2008. ¢ 2nd quarter 2018. d 1st quarter 2019. e 2nd quarter 2019. f Excluding the temporarily occupied territory

N o te. Data concerning foreign trade were computed on the basis of data extracted from the Eurostat and OECD databases in the Statistical Products Department
Source: EUROSTAT, OECD, BELSTAT, UKRSTAT, Statistics Poland — data were downloaded on 21.08.2019.
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Wskaznik cen

konsumpcyjnych (CPI)
Consumer Price Index
(CPI)
2019
VI 2018
Vi

2,9 2,1
2,1¢ 1,34

2,7 2,7

2,7 33

14 038

0,9 0,7

3,0 2,0

1,1 0,7

4,8 39

3,0 1,9
1,5¢ 1,5

29 1,6

1,2 0,6
15,8 15,7

4, 5,7

4,5 34

2,1 2,7

56 8,6

5,0 45

2,5 4,7

89 9,0

Vil

1,68
2,6
3,1
0,5

0,6
3.8
1,9
1,7¢
1,8
0,3
16,6
6,0
3.2
2,8

4,6
9,1

Produkcja przemystowa?
Industrial production@

2019

VI2018

zmiana w % w skali roku
annual change in %

2,7 0,6
4,0¢ 1,0d
59 0,0
09 6,2
0,6 0,1
3.2
3,5 -2,9
2,5 -2,6
0,9¢ 2,2d
3,4 2,1
24 -1,2
38 8,5
74
2,2
29 1,6

terytorium Autonomicznej Republiki Krymu i miasta Sewastopol.

Opracowan Statystycznych GUS.

of the Autonomous Republic of Crimea and the city of Sevastopol.

of Statistics Poland.

-2,2

2,4

-2,9

-2,3

Produkcja w budownictwie?
Production in construction?

VI 2018

5,5

5,1¢
-10,6

-3,2
2,5
-6,1
1,0
2,3¢
4,0¢
7,2
2,9¢

5.2

-20,9

15,0

2019

-4,3d
-2,4

0,6

9,0
2,7d
5,64
16
1,49

Vi

Wyszczegdlnienie
Specification

.| oECcD

of which:
Australia
Chile
Iceland
Israel
Japan
Canada
South Korea
Mexico
Norway
New Zealand
United States
Switzerland

Turkey

.| Belarus

.| Brazil

.| China

.| India

.| South Africa

0,2

Russia

Ukrainef
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